

UTENOS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Nr.
Utena

UTENOS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO VEIKLAI TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Išorės veiksniai. Ekonominė šalies padėtis, ekonominiai prioritetai, skiriami asignavimai tiesiogiai įtakoja Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Utenos aps. VPK) veiklą, tinkamą asmenų priėmimą policijos įstaigose bei tinkamą policijos pareigūnų darbo sąlygų sudarymą.

Didelę reikšmę policijos veiklai turi valstybės valdymo modernizavimas ir kova su korupcija, kurie yra ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetai. Kuriant saugią aplinką, sprendžiant nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos, eismo saugumo užtikrinimo, jaunimo užimtumo klausimus, aktyviai dalyvauja ir talkina Utenos apskrities rajonų savivaldybės, rajonų seniūnijos, Utenos aps. VPK policijos rėmėjai, Lietuvos Šaulių sąjungos nariai. Utenos apskrities rajonų savivaldybės, didindamos gyventojų saugumą, skiria lėšas Utenos aps. VPK parengtoms prevencinėms programoms įgyvendinti. Per 2017 m. buvo parengta 14 prevencinių programų, kurios buvo sėkmingai įgyvendintos.

Utenos aps. VPK pareigūnams nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencija yra vienas iš pagrindinių uždavinių, tačiau atsižvelgiant į skiriamus asignavimus, vien policijos pastangomis pasiekti visuomenę tenkinančių rezultatų – itin sudėtinga. Šiuo metu policijos įgyvendinamų bendrosios prevencijos programų ir priemonių, kuriose didesnę iniciatyvą dalyvauti galėtų parodyti tiek vietos savivaldos institucijos, tiek verslo atstovai bei aktyvūs gyventojai, poveikis aplinkai būtų daug veiksmingesnis. Bendradarbiaujant kiekviena šalis galėtų teikti naudą pagal savo kuriojamą sritį bei tiesiogines funkcijas. Policija, kaip viena iniciatyvos narė, teiktų informaciją apie nusikalstamumo grėsmes gyvenamojoje teritorijoje, užtikrintų viešąją tvarką ir pan. Svarbu, kad savivaldybių institucijų ir policijos veiksmai, užtikrinant viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, būtų koordinuojami ir derinami, o bendruomenių iniciatyvos, skirtos teritorijų saugumui užtikrinti, saugiai kaimynystei propaguoti ir įgyvendinti, būtų remiamos.

Naujų technologijų plėtra tiesiogiai įtakoja ir daromų nusikaltimų pobūdį („telefoninis“ sukčiavimas, turto prievartavimas, greitųjų kreditų paėmimas pasinaudojant elektroninės bankininkystės duomenimis, kt.). Komercinė veikla, kaip ir visa visuomenė, vis labiau tampa priklausoma nuo kompiuterinių sistemų. Didėjantis informacijos vartotojų skaičius skatina keisti darbo metodus, gerinti teikiamų paslaugų kokybę. Interneto ryšio plėtra sudaro galimybę teikti visuomenei reikalingą informaciją internetu, todėl susiduriama su naujais uždaviniais ir problemomis kalbant apie informacijos kaupimą, tvarkymą ir saugojimą, o naujų technologijų diegimas reikalauja papildomų išlaidų.

Tarptautinis bendradarbiavimas daro teigiamą įtaką Utenos apskrities pareigūnų, vykdančių bendrus operatyvinius tyrimus ir tarptautines operacijas su užsienio kolegoms, darbo rezultatams. Bendradarbiavimas tampa efektyvesnis ir kryptingesnis. 2017 m. organizuoti du darbiniai susitikimai su Latvijos valstybinės policijos Latgalos regiono valdyba (Zarasuose). Utenos aps. VPK delegacija (4 asmenys) dalyvavo Baltarusijos Respublikos prie Vidaus reikalų ministerijos Vitebsko srities valdybos organizuotame darbiniam susitikime Vitebske. 2017 m. kovo 31 d. Utenos aps. VPK vyko seminaras apie Estijos policijos savanorius. Estijos policijos Rytų prefektūros ir sienos apsaugos valdybos kvietimu 2017 m. gegužės 22–26 d. Utenos aps. VPK 5 pareigūnai dalyvavo stažuotėje Johvi mieste (Estijos Respublika). 2017 m. lapkričio 6–8 d. Utenoje lankėsi Estijos policijos Rytų prefektūros ir sienos apsaugos valdybos prefektas Tarvo Kruup su 2 pareigūnais. 2017 m. lapkričio 22–25 dienomis Estijos policijos Rytų prefektūros ir sienos apsaugos valdybos kvietimu darbiniam susitikime Johvi mieste dalyvavo Utenos aps. VPK delegacija iš 5 asmenų. 2017 m. lapkričio 30 d. Klaipėdoje, vadovaujantis 2016 m. rugsėjo 28 d. Valstybės sienos

apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, Latvijos Respublikos Valstybinės sienos apsaugos tarnybos ir Latvijos valstybinės policijos susitarimo Nr. 8-28 „Dėl bendro patruliavimo“ 10 straipsniu, buvo pasirašytas keturšalis susitikimo protokolas. Susitikimo tikslas – 2016-2017 m. bendrų patruliavimo rezultatų aptarimas. 2017 m. gruodžio 7 d. Lyvanuose (Latvijos Respublika) Latvijos valstybinės policijos Latgalos regiono valdybos kvietimu Policijos dienos minėjimo renginyje dalyvavo 3 Utenos aps. VPK pareigūnai.

Utenos aps. VPK 2017 metų veiklos prioritetinės kryptys:

1. Didinti gyventojų saugumą jų gyvenamojoje aplinkoje.

Siekiant įgyvendinti prioritetus, buvo stengiamasi mažinti ir šalinti nusikalstamų veikų asmeniui, ypač smurto artimoje aplinkoje, rizikos veiksnius. Didelis dėmesys buvo skiriamas apsaugoti asmenis, galinčius tapti ar tampančius nusikalstamų veikų aukomis, tačiau nusikalstamų veikų, įvykdytų artimoje aplinkoje, užregistruota daugiau nei per 2016 m. tą patį laikotarpį (2017 m. – 689, 2016 m. – 324). Taip pat buvo siekiama stiprinti eismo priežiūros veiksmingumą ir eismo įvykių prevenciją. Atsižvelgiant į siekį padidinti reagavimo į pagalbos prašymus veiksmingumą, Utenos aps. VPK policijos komisariato prižiūrime teritorijoje patruliavo tiek policijos reagavimo ekipažų, kad laiku ir operatyviai reaguotų į du ar daugiau įvykių vienu metu visoje Utenos aps. VPK prižiūrime teritorijoje. 2017 metais buvo pradėtas įgyvendinti INTERREG V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 2014–2020 metų finansuotas projektas Nr. LLI-082 „Sinerginės saugumo platformos sukūrimas Rytų Latvijos ir Lietuvos pasienyje“. Utenoje įkurta saugios kaimynystės grupė, kuri naudosis „Viber“ programa. Tai pirmoji Lietuvoje saugios kaimynystės grupė, kurios nariai rūpindamiesi saugios aplinkos kūrimu komunikuos tarpusavyje per „Viber“

Utenos aps. VPK 2017 metų veiklos plane numatyto vertinimo kriterijaus „Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min., procentais. Vertinimo kriterijus R-01-08-01-01.“ numatyta siektina reikšmė 84 proc. Utenos aps. VPK pareigūnai į A tipo įvykius reagavo nepažeisdami maksimalios reagavimo trukmės, įvykdymas siekia 83 proc.

Siekiant gerinti policijos teikiamų paslaugų kokybę ir uždavinių įgyvendinimą, modernizuoti policijos veiklą, didinti jos veiksmingumą užtikrinant visuomenės saugumą ir viešąją tvarką nuolat besikeičiančioje aplinkoje, skatinti visuomenės pasitikėjimą policijos institucija Lietuvos policijos generalinio komisaro 2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 5-V-534 „Dėl Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų viešosios ir kriminalinės policijos veiklos organizavimo metmenų patvirtinimo“ patvirtinti Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų viešosios ir kriminalinės policijos veiklos organizavimo metmenys.

Utenos aps. VPK viešosios policijos ir kriminalinės policijos padalinių bendro veiklos organizavimo modelio reformos įgyvendinimas buvo vykdomas etapais, 2017 m. balandžio mėn. buvo baigti veiklos pokyčiai, Utenos aps. VPK viešosios policijos ir kriminalinės policijos padaliniai pradėjo dirbti pagal naująjį veiklos modelį.

Atlikus Utenos aps. VPK viešosios policijos ir kriminalinės policijos padalinių bendro veiklos organizavimo modelio reformos įgyvendinimą, prižiūrime teritorijoje padaugėjo dirbančių ekipažų skaičius (dirba 3–4 ekipažai), todėl operatyviau reaguojama į gyventojų iškvietimus. Daugiau pareigūnų gatvėje, vyksta intensyvi prevencija. Intensyvėja ir greitėja įvykių išsprendimas (daug pranešimų yra išsprendžiami iškvietimo vietoje). Pirminiai procesiniai veiksmai perkeltami į elektroninę erdvę. Esant būtinumui, tai pačiai užduočiai atlikti operatyviai pasitelkiama daugiau pareigūnų.

Utenos aps. VPK 2017 metų veiklos plane numatyto vertinimo kriterijaus „Visuomenės pasitikėjimas policija, procentais. Vertinimo kriterijus E-01-01“ siektina reikšmė 75 proc., ir nors šalies gyventojų pasitikėjimas policija šiek tiek sumažėjo, tačiau siekia 73 proc.

2. Stiprinti policijos darbuotojų motyvaciją bei tobulinti gebėjimus užtikrinant viešąją tvarką ir nusikalstamų veikų tyrimą.

Nuo 2017 m. liepos 1 d., pradėjus įgyvendinti darbo užmokesčio didinimo 2016–2019 m. programos II etapą, visas dėmesys buvo sutelktas į pirminės ir vidurinės grandies pareigūnų darbo užmokesčio padidinimą iki 700 ar 850 Eur (visiems pirminės grandies policijos pareigūnams,

atskaičius mokesčius, būtų mokama ne mažesnis kaip 700 eurų darbo užmokestis, visiems vidurinės ir aukštesniosios grandžių policijos pareigūnams – ne mažesnis kaip 850 eurų darbo užmokestis).

Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto nuostatas ir realizuoti galimybes padidinti pareigūnams darbo užmokestį, susiejant jį su veiklos rezultatais, 2017 m. atlikti neeiliniai pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimai, kurių metu nustatyta nuosekliai didesnė pareiginė alga (289 pareigūnams nustatyta nuosekliai didesnė alga, 12 pareigūnų perkelti į aukštesnes pareigas).

2017 metais 10 Utenos aps. VPK pareigūnų baigė B1 lygio anglų kalbos kursus, kuriuos nupirko Utenos aps. VPK savo lėšomis. Utenos ir Molėtų miestuose esančiuose sporto klubuose buvo išpirkti abonentai darbuotojams fizinei formai palaikyti.

Vidiniai veiksniai. Aktyviai siekiama, kad Utenos apskrities policijoje tarnautų motyvuoti, aukštos moralės, reikiamą išsilavinimą ir kvalifikaciją turintys asmenys.

Įgyvendinant personalo poreikio planavimo strategiją bei atsižvelgiant į įstaigai skiriamus finansinius asignavimus, į Utenos aps. VPK buvo priimti 26 statutiniai valstybės tarnautojai.

2017 m. siekiant kelti Utenos aps. VPK darbuotojų kvalifikaciją, išskirtinis dėmesys skiriamas personalo mokymui. Reguliariai vyko tarnybiniai mokymai atitinkamuose struktūriniuose padaliniuose pagal patvirtintus mokymų planus. Mokymų temos, esant būtinumui, koreguojamos, atsižvelgiant į aktualumą ir naudingumą.

Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio 2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 5-V-534 „Dėl Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų viešosios ir kriminalinės policijos veiklos organizavimo metmenų patvirtinimo“, buvo vykdoma viešosios policijos ir kriminalinės policijos padalinių bendro veiklos organizavimo modelio reforma, kurios tikslas – ribotais ištekliais sudaryti sąlygas efektyvesnei ir skaidresnei policijos veiklai, teikiant paslaugas gyventojams, skatinti visuomenės pasitikėjimą policijos institucija, didinti policininko profesijos patrauklumą ir gerinti aprūpinimą, teigiamai paveikti veiklą užtikrinant asmens, visuomenės saugumą bei viešąją tvarką.

2018 m. sausio 1 d. Utenos aps. VPK buvo 554 pareigybės, iš jų 485 statutiniai valstybės tarnautojai, iš viso dirbo 490 darbuotojų. 2017 m. sausio 1 d. Utenos aps. VPK buvo 559,5 pareigybės, iš jų 468 statutinių valstybės tarnautojų, iš viso dirbo 492 darbuotojai, iš jų 416 statutinių valstybės tarnautojų. 2016 m. sausio 1 d. Utenos apskrityje dirbo 441 statutiniai valstybės tarnautojai. 7 pareigūnai buvo atleisti šalių susitarimu. Jiems mokama iki 6 mėn. vidutinio darbo užmokesčio dydžio išėtinės kompensacijos (atitinkamai pagal nepertraukiamai išstarnautus metus).

Per 2017 metus iš Utenos aps. VPK atleisti 48 darbuotojai, priimti 28. Policijos pareigūnų kaita per 2017 metus sudarė 12,77 proc.

Per 2017 metus Utenos aps. VPK atlikti 43 tarnybiniai patikrinimai (2016 m. – 53, 2015 m. – 93, 2014 m. – 74). Utenos aps. VPK pareigūnams skirtos 22 tarnybinės nuobaudos (2016 m. – 21). Vertinant pagal pareigūnų laipsnius, tarnybinių nuobaudų skirta: aukštesniajai grandžiai – 0 (2016 m. -1), viduriniajai grandžiai – 8 (2016 m. – 11), pirminei grandžiai – 14 (2016 m. – 8). 2017 metais skirta 11 pastabų, 7 papeikimai, 4 griežti papeikimai. Nebuvo skirtos tarnybinės nuobaudos: laipsnio pažeminimas viena pakopa, perkėlimas į žemesnes pareigas ir atleidimas iš vidaus tarnybos. 1 pareigūnas atleistas konstatavus pareigūno vardo pažeminimą.

Vadovaujantis Utenos aps. VPK vidaus kontrolės priemonių taikymo tvarkos aprašo, patvirtinto Utenos aps. VPK viršininko 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 89-V-405, nuostatomis, buvo siekiama užtikrinti vidaus kontrolę. Vadovaujantis šiuo aprašu, Utenos aps. VPK išliko tokios vidaus kontrolės priemonės: patikrinimas (netikėtas ir planuotas), padalinio stebėjimas, nuotolinė stebėseną, tarnybos patikrinimas, kuriuos pagal kompetenciją inicijuoja Utenos aps. VPK viršininkas, jo pavaduotojai ir struktūrinių padalinių vadovai. Utenos aps. VPK optimizavus administravimo (centralizuotos personalo, veiklos organizavimo, informatikos ir ryšių, aptarnavimo ir dokumentų valdymo funkcijas vykdančios pareigybės (policijos komisariatuose nuotolinėse darbo vietose), komunikacijos, operatyvaus valdymo, licencijavimo, kriminalistinių tyrimo, migracijos) padalinius, ir dėl to susiaurėjus jų vidaus kontrolei, didesnis dėmesys buvo skirtas viešosios ir kriminalinės policijos padalinių tikrinimo procedūroms, atliekant netikėtus padalinių ir tarnybos patikrinimus.

Rezultatų analizė. Per 2018 metus Utenos aps. VPK policijos komisariatuose užregistruota 2 712 nusikalstamų veikų, per 2016 metus – 1 828. 2017 metais ištirta 1 602 nusikalstamos veikos,

per 2016 metus ištirta 1 259 nusikalstamos veikos. Utenos apskrityje nusikalstamų veikų ištyrimas (51,3 proc.).

Utenos apskrityje per 2017 metus nustatyta 12 174 (per 2016 m. – 13 831) Kelių eismo taisyklių pažeidimai. Sulaikyti 427 neblaivūs motorinių transporto priemonių vairuotojai (2016 m. – 571).

2017 metais Utenos apskrityje įvyko 85 įskaitiniai eismo įvykiai, kurių metu 99 asmenys buvo sužeisti, 7 – žuvo. Per 2016 metus įvyko 90 įskaitinių eismo įvykių, sužeista – 97, žuvo – 14 asmenų.

1 lentelė. Strateginių tikslų pasiekimo rezultatai

GERINTI POLICIJOS TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ (kodas 01)			
Vertinimo kriterijaus kodas	Efeko vertinimo kriterijaus pavadinimas	2017 metams planuota reikšmė	Pasiektas rezultatas
E-01-01	Visuomenės pasitikėjimas policija, proc.	75	73
E-01-02	Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, nuo užregistruotų proc.	72	68

2 lentelė. 2017 metų veiksmų plano įgyvendinimas

08 programa „Visuomenės saugumo užtikrinimas“.								
01-06 uždavinys „Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“								
Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Veiklos apimtys	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
							Išlaidoms	Turtui įsigyti
01-06-01	Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti teritorinių policijos įstaigų bendrąsias ir	1. Operatyviai reaguoti į informaciją apie nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus.	(R-01-08-01-01): Įvykių pagal A tipo įvykių kategoriją skaičius; Įvykių pagal A tipo įvykių kategoriją, į kuriuos reaguota ne ilgiau kaip per 12 min., skaičius.	Operatyvaus valdymo skyriaus viršininkas.	2017 m.	Iš viso įvykių pagal: A tipo įvykių kategoriją – 723, B tipo įvykių kategoriją – 7 846, C tipo įvykių kategoriją – 19 784. Iš jų reaguota tinkamai į: A tipo įvykių kategoriją – 591, B tipo įvykių kategoriją – 6 927, C tipo įvykių kategoriją – 12 068.	7 940 692,00	0
			(R-01-08-01-02): Įvykių pagal B tipo įvykių kategoriją skaičius; Įvykių pagal B tipo įvykių kategoriją, į kuriuos reaguota ne ilgiau kaip per 20 min., skaičius.	Operatyvaus valdymo skyriaus viršininkas.	2017 m.			

	specialiąsias funkcijas.		(R-01-08-01-03): Įvykių pagal C tipo įvykių kategoriją skaičius; Įvykiai pagal C tipo įvykių kategoriją, kai reaguoti būtina ir į kuriuos reaguota ne ilgiau kaip per 1 val., skaičius.	Operatyvaus valdymo skyriaus viršininkas.	2017 m.		
		2. Vykdyti smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir ikiteisminį tyrimą.	(P-01-08-01-06-12): Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtų ikiteisminių tyrimų, pagal Baudžiamojo kodekso 140 ir 145 straipsnius ¹ skaičius; Nurodytos kategorijos ikiteisminių tyrimų, perduotų prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 valandas skaičius; Nurodytos kategorijos ikiteisminių tyrimų, kuriuose per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės pagal Baudžiamojo proceso kodekso 122, 132 ¹ straipsnius paskyrimo skaičius (užduočių IBPS prokurorui skaičius).	Veiklos skyriaus viršininkas, Reagavimo skyriaus viršininkas, policijos komisariatų veiklos ir reagavimo skyrių viršininkai.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį pradėti 689 ikiteisminiai tyrimai pagal Baudžiamojo kodekso 140 ir 145 straipsnius 75 ikiteisminiai tyrimai, perduoti prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 valandas. 300 ikiteisminių tyrimų, kuriuose per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės pagal Baudžiamojo proceso kodekso 122, 132 ¹ straipsnius paskyrimo.	
		3. Užtikrinti viešąją tvarką bei žmonių saugumą renginių metu.	_____	Veiklos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų veiklos ir reagavimo	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį Utenos aps. VPK pareigūnai palaikė viešąją tvarką 85 renginiuose, kuriuose dalyvavo apie 131 200 asmenų. Jų metu nustatyta: 73 administraciniai nusižengimai, pradėti 2 ikiteisminiai tyrimai.	

				<p>skyrių viršininkai, Reagavimo skyriaus viršininkas.</p>	<p>Utenos aps. VPK pareigūnai palaikė viešąją tvarką 12 renginiuose, kuriuose dalyvavo – 66 500 žmonių. Jų metu nustatyti 61 administracinis nusižengimas.</p> <p>Anykščių r. PK pareigūnai palaikė viešąją tvarką 11 renginiuose, kuriuose dalyvavo apie 33 700 asmenų. Jų metu nebuvo nustatyta administracinių nusižengimų ir pradėtų ikiteisminių tyrimų.</p> <p>Ignalinos r. PK pareigūnai palaikė viešąją tvarką 13 masinių renginių, kuriuose iš viso dalyvavo apie 3 500 asmenų. Jų metu nustatyti 7 administraciniai nusižengimai, ir pradėtas 1 ikiteisminis tyrimas.</p> <p>Molėtų r. PK pareigūnai palaikė viešąją tvarką 15 renginių, kuriuose dalyvavo apie 20 000 asmenų. Jų metu administracinių nusižengimų ir pradėtų ikiteisminių tyrimų nebuvo.</p> <p>Visagino PK pareigūnai palaikė viešąją tvarką 9 masiniuose renginiuose, kuriuose dalyvavo apie 7 500 asmenų. Jų metu nustatyti 2 administraciniai nusižengimai, pradėtas 1 ikiteisminis tyrimas dėl vagystės.</p> <p>Zarasų r. PK pareigūnai palaikė viešąją tvarką 25 masinių renginių prieigose tokiuose kaip: „Sartai“, „Kurortinio sezono atidarymas, „Retro beach fest“, Lietuvos ralio sprinto čempionato III-asis etapas „Around 7 lakes rally“, Zarasų miesto šventė, Tarptautinis</p>
--	--	--	--	--	---

						<p>muzikos festivalis „Galapagai“, tarptautinis muzikos festivalis „Mėnuo juodaragis“ ir pan. Minėtų renginių metu buvo nustatyti 3 administraciniai nusižengimai.</p>		
		4. Organizuoti ir koordinuoti policijos rėmėjų veiklą.	(P-01-08-01-06-02): Policijos rėmėjų skaičius; Bendras policijos rėmėjų išdirbtų valandų skaičius	Veiklos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų veiklos skyrių viršininkai.	2017 m.	<p>Utenos aps. VPK iš viso buvo 124 policijos rėmėjai, kurie išdirbo 4 362 valandas (vidutiniškai vienas policijos rėmėjas išdirbo 35,17 val.) iš jų: Utenos aps. VPK – 19 policijos rėmėjų, išdirbo 742 val. (vidutiniškai vienas policijos rėmėjas išdirbo 39 val.); Anykščių r. PK – 26 policijos rėmėjai, išdirbo 963 val. (vidutiniškai vienas policijos rėmėjas išdirbo 36 val.); Ignalinos r. PK – 28 policijos rėmėjai, išdirbo 784 val. (vidutiniškai vienas policijos rėmėjas išdirbo 28 val.); Molėtų r. PK – 16 policijos rėmėjų, išdirbo 613 val. (vidutiniškai vienas policijos rėmėjas išdirbo 38,8 val.); Visagino PK – 22 policijos rėmėjai, išdirbo 792 val. (vidutiniškai vienas policijos rėmėjas išdirbo 36 val.); Zarasų r. PK – 13 policijos rėmėjų, išdirbo 468 val. (vidutiniškai vienas policijos rėmėjas išdirbo 36 val.).</p>		

		5. Aktyviai bendradarbiauti su savivaldybe bei kitomis institucijomis organizuojant prevencines priemones.	(P-01-08-01-06-01)	Veiklos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų veiklos skyrių viršininkai.	2017 m.	Utenos aps. VPK kartu su apskrities rajono savivaldybėmis vykdė 16 prevencinių projektų: Utenos aps. VPK – 4; Anykščių r. PK – 2; Ignalinos r. PK – 5; Molėtų r. PK – 3; Visagino PK – 1; Zarasų r. PK – 1.		
		6. Plėtoti saugios kaimynystės projektus.	(P-01-08-01-06-11): Saugios kaimynystės grupių, kurių veiklos teritorijoje per ataskaitinių metų laikotarpį sumažėjo registruotų ikiteisminių tyrimų pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 178 straipsnį „Vagystė“, skaičius; Bendras saugios kaimynystės grupių skaičius;	Veiklos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų veiklos skyrių viršininkai.	2017 m.	Apskrityje iš viso veikia 158 saugios kaimynystės grupės, iš jų: Utenos r. – 8; Anykščių r. – 16; Ignalinos r. – 60; Molėtų r. – 12; Visagino m. – 33; Zarasų r. – 5.		
		7. Orientuoti policijos pajėgas į prioritetinių KET pažeidimų nagrinėjimą bei ikiteisminį tyrimą.	(P/I-7.1): Stacionariais greičio matuokliais (GM) užregistruotų (gautų) policijos įstaigoje pažeidimų skaičius; Paskirta nuobaudų dėl stacionariais greičio matuokliais (GM) užfiksuotų pažeidimų, gautų policijos įstaigoje skaičius; (P/I-7.2): Išaiškintų (nustatytų) prioritetinių KET	Kelių policijos skyriaus viršininkas, Veiklos skyriaus viršininkas, Reagavimo skyriaus viršininkas.	2017 m.	Iš stacionarių greičio matuoklių buvo gauta 7 194 foto nuotraukos. 5 728 atvejais buvo priimti procesiniai sprendimai, 1466 bylų dar nėra išnagrinėtos. Nustatyti 12 174 Kelių eismo taisyklių pažeidimai, iš jų prioritetinių – 3 481.		

			pažeidimų skaičius; Bendras išaiškintų (nustatytų) KET pažeidimų skaičius.				
		8. Organizuoti eismo saugumo policines priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus.	(R-01-08-01-09): Eismo įvykiuose žuvusių asmenų skaičius; Gyventojų skaičius prižiūrime teritorijoje. (P/I-8.1) (P/I-8.2): Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų KET pažeidimų, kuriuos padarė neblaivūs vairuotojai, skaičius; Gyventojų skaičius prižiūrime teritorijoje.	Kelių policijos skyriaus viršininkas, Veiklos skyriaus viršininkas, Reagavimo skyriaus viršininkas, policijos komisariatų reagavimo skyrių viršininkai.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 85 eismo įvykiai (palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu 5,5 proc. mažėjimas), kuriuose nukentėjo žmonės. Eismo įvykiuose: žuvo 7 asmenys (palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu 7 arba 50 proc. mažėjimas), Sužeisti 99 asmenys (palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu 1 arba 1 proc. didėjimas), iš jų: Utenos r. – 923 Anykščių r. – 21; Ignalinos r. – 14; Molėtų r. – 519 Visagino – 10; Zarasų r. – 12; Dėl neblaivių vairuotojų kaltės įvyko 5 eismo įvykiai (Ignalinos, Anykščių ir Zarasų rajonuose). Užregistruoti 427 KET pažeidimai, kuriuos padarė neblaivūs vairuotojai. Gyventojų skaičius apskrityje – 133 481.	
		9. Aktyvinti fizinių asmenų, turinčių ginklus, kontrolę.	(P-01-08-01-06-03): Fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičius; Fizinių asmenų, turinčių	Veiklos skyriaus viršininkas.	2017 m.	Utenos aps. yra 3 331 fiziniai asmenys, turintys leidimus laikyti (nešiotis) ginklus. Atlikti 1 173 fizinių asmenų,	

			leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, atliktų patikrinimų skaičius; (P/I-9): Fizinių asmenų, kuriems buvo panaikinti leidimai laikyti (nešiotis) ginklus, skaičius.			turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, patikrinimai. Panaikinta 36 leidimų fiziniams asmenims, kurie laikė (nešiojo) ginklus.	
		10. Vykdyti užsieniečių teisėto buvimo Lietuvos Respublikoje kontrolę ir spręsti klausimus dėl jų teisinės padėties.	(P-01-08-01-06-14) (P-01-08-01-06-15)	Migracijos skyriaus viršininkas.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį buvo vykdomos 9 priemonės. Jų metu buvo tikrinami užsieniečiai dėl galimų fiktyvių įmonių įkūrimo, fiktyvių santuokų su Lietuvos Respublikos piliečiais sudarymo, siekiant gauti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje. Taip pat vykdytos priemonės dėl keliaujančių su vizomis užsieniečių bei užsieniečių, gyvenančių ir turinčių leidimus laikinai arba nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, kontrolė. Dalis priemonių yra testinės ir vykdomos nuolat visus metus. Taip pat buvo vykdytos tikslinės priemonės su Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūnais (prevencinė priemonė „Žara“), Utenos apskr. VPK Kelių policijos skyriaus ir kitų padalinių pareigūnais. Priemonių atlikimo metu nustatyta 26 neteisėtai Lietuvos Respublikoje esančių užsieniečių (pagal Lietuvos Respublikos įstatymą dėl užsieniečių teisinės padėties 23 ir 39 str.). Per ataskaitinį laikotarpį surašyta	

						16 administracinio teisės nusižengimo protokolų už Užsieniečių atvykimo į Lietuvos Respubliką, buvimo ar gyvenimo Lietuvos Respublikoje, vykimo per Lietuvos Respubliką tranzitu ar išvykimo iš Lietuvos Respublikos tvarkos pažeidimus, pagal LR ANK 538 str.	
		11. Kokybiškai atlikti nusikalstamų veikų ikiteisminį tyrimą.	<p>(R-01-08-01-05): Ištirtų nusikalstamų veikų skaičius; Užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius; Praėjusių metų tuo pačiu ataskaitiniu laikotarpiu ištirtų nusikalstamų veikų skaičiaus dalis nuo ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų procentais. <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i></p> <p>(P-01-08-01-06-06): Ištirtų nusikalstamų veikų skaičius; Nusikalstamų veikų, ištirtų ekonomiškėsiu procesu, skaičius</p> <p>(P/I-11.1): AVPK kriminalinės policijos specializuotame padalinyje ikiteisminių tyrimų, perduotų prokurorui galutiniam sprendimui priimti ir nutarimų atsisakyti pradėti ikiteisminį</p>	Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas, Veiklos skyriaus viršininkas, Reagavimo skyriaus viršininkas, policijos komisariatų	2017 m.	<p>Per ataskaitinį laikotarpį iš viso ištirta 1 602 nusikalstamų veikų, ištirimas sudaro 59,1 proc., iš jų: Utenos aps. VPK – 523 arba 55,17 proc.; Anykščių r. PK – 330 arba 67,48 proc.; Ignalinos r. PK – 170 arba 55,37 proc.; Molėtų r. PK – 220 arba 60,94 proc.; Visagino PK – 201 arba 69,07 proc.; Zarasų r. PK – 158 arba 50 proc.</p> <p>Iš viso užregistruota 2 712 nusikalstamų veikų, iš jų: Utenos aps. VPK – 948; Anykščių r. PK – 489; Ignalinos r. PK – 307; Molėtų r. PK – 361; Visagino PK – 291; Zarasų r. PK – 316.</p> <p>Praėjusiais metais tuo pačiu ataskaitiniu laikotarpiu buvo ištirta 1 259 nusikalstama veika arba 68,9 proc. iš jų:</p>	

			<p>tyrimą skaičius; AVPK kriminalinės policijos specializuotame padalinyje dirbusių pareigūnų, atliekančių ikiteisminio tyrimo funkciją, skaičius (užimtų pareigybių skaičius). (P/I-11.2): AVPK kriminalinės policijos specializuotuose padaliniuose pagal privalomąją kompetenciją tirtų nusikalstamų veikų skaičius; Registruotų tokių nusikalstamų veikų apskrityje skaičius. (P/I-11.3): AVPK ištirtų nusikalstamų veikų dėl vagysčių (BK 178 str.) dalis (proc.); Praėjusiais metais AVPK ištirtų nusikalstamų veikų dėl vagysčių (BK 178 str.) dalis (proc.).</p>	<p>veiklos ir reagavimo skyrių viršininkai.</p>		<p>Utenos aps. VPK – 473 arba 68,35 proc. Anykščių r. PK – 234 arba 56,93 proc. Ignalinos r. PK – 140 arba 84,34 proc. Molėtų r. PK – 179 arba 82,11 proc.; Visagino PK – 125 arba 78,62 proc.; Zarasų r. PK – 108 arba 59,34 proc.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį iš viso ištirta 1 602 nusikalstamos veikos. Ekonomiškesniu procesu iš viso ištirtos 1 038 nusikalstamos veikos, iš jų: Utenos aps. VPK – 301; Anykščių r. PK – 203; Ignalinos r. PK – 138; Molėtų r. PK – 134; Visagino PK – 154; Zarasų r. PK – 108.</p> <p>AVPK kriminalinės policijos specializuotuose padaliniuose perduota 127 ikiteisminiai tyrimai, prokurorui galutiniam sprendimui priimti ir 16 nutarimų atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą, iš jų: Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus pareigūnai perdavė 29 ikiteisminius tyrimus, prokurorui galutiniam sprendimui priimti ir 2 nutarimus atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą.</p>		
--	--	--	--	---	--	--	--	--

					<p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus pareigūnai perdavė 81 ikiteisminį tyrimą, prokurorui galutiniam sprendimui priimti ir 10 nutarimų atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą.</p> <p>Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje pareigūnai perdavė 17 ikiteisminių tyrimų prokurorui galutiniam sprendimui priimti ir 4 nutarimus atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą.</p> <p>Kriminalinės policijos specializuotuose padaliniuose iš viso užimta 14 pareigybių (atliekantys ikiteisminį tyrimą) iš jų: Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje – 4; Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje – 6; Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje – 4.</p> <p>Kriminalinės policijos specializuotuose padaliniuose pagal privalomąją kompetenciją iš viso tirta 310 nusikalstamos veikos, iš jų:</p> <p>Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje – 33 ikiteisminiai tyrimai (114</p>		
--	--	--	--	--	---	--	--

						<p>nusikalstamų veikų) arba 107 proc.</p> <p>Registruota 106 tokios nusikalstamos veikos apskrityje.</p> <p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje – 155 arba 81 proc. Registruota 192 tokios nusikalstamos veikos apskrityje.</p> <p>Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje – 21 arba 87,5 proc.;; Registruota 24 tokios nusikalstamos veikos apskrityje.</p> <p>AVPK iš viso ištirta 195 nusikalstamai arba 25,1 proc. dėl vagysčių (BK 178 str.) ir 13 baudžiamųjų nusižengimų arba 26 proc. dėl vagysčių (178 str. 4 d.)</p>		
		<p>12. Stiprinti kriminalinę žvalgybą, siekiant atskleisti ir ištirti nusikalstamas veikas.</p>	<p>(P-01-08-01-06-10): Struktūriniame padalinyje rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais nutrauktų pagal 38.1 ir 38.2 punktus bylų skaičius; Struktūriniame padalinyje bendras nutrauktų kriminalinės žvalgybos tyrimų bylų skaičius.</p>	<p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos</p>	<p>2017 m.</p>	<p>Rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais iš viso nutraukta 11 (pagal 38.1 ir 38.2 punktus) bylų, iš jų: Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje – 8; Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje – 3</p> <p>Iš viso nutraukta 12 kriminalinės žvalgybos tyrimų bylų, iš jų: Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje – 9;</p>		

				organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas.		Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje – 3		
		13. Pasirengti vykdyti mobilizacijos planuose išskeltas užduotis, siekiant tinkamai pasirengti krašto gynybai ir atsakui į nekonvencines grėsmes.	(P/I-13)	Operatyvaus valdymo skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viršininkai.	2017 m.	2017 m. rugsėjo 29-30 dienomis Anykščiuose vyko lauko taktinės pratybos „Stiprus aukštaitis 2017“, kuriose dalyvavo 19 pareigūnų. 2017 m. spalio 13 d. Ignalinoje vyko Lietuvos savanorių ir Ignalinos rajono institucijų bendros pratybos, kuriose dalyvavo 1 pareigūnas.		

		14. Vykdyti nusikalstamų veikų ir teisės pažeidimų, susijusių su neteisėta narkotikų ir psichotropinių medžiagų apyvarta, prevenciją, atskleidimą ir tyrimą.	(P-01-08-01-06-08): Per ataskaitinį laikotarpį baigtų ikiteisminių tyrimų dėl nusikalstamų veikų, kvalifikuotų pagal LR BK 260 str. 2 ir 3 d., 261 str., 266 str. 3 d., skaičius; Per ataskaitinį laikotarpį atliekamų ikiteisminių tyrimų dėl nusikalstamų veikų, kvalifikuotų pagal LR BK 260 str. 2 ir 3 d., 261 str., 266 str. 3 d., skaičius.	Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį: baigti 8 ikiteisminiai tyrimai dėl nusikalstamų veikų, kvalifikuotų pagal LR BK 260 str. 2 ir 3 d., 261 str., 266 str. 3 d.; atliekami 5 ikiteisminiai tyrimai dėl nusikalstamų veikų, kvalifikuotų pagal LR BK 260 str. 2 ir 3 d., 261 str., 266 str. 3 d.	
		15. Tirti nusikalstamas veikas elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui.	(P-01-08-01-06-09): Policijos įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį baigtų ikiteisminių tyrimų dėl nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, numatytų LR BK	Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį baigta 10 ikiteisminių tyrimų dėl nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, numatytų Baudžiamojo kodekso 196 str., 197 str., 198 str., 198 ¹ str., 198 ² str. Per ataskaitinį laikotarpį buvo	

			196 str., 197 str., 198 str., 198 ¹ str., 198 ² str. skaičius; Policijos įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį atliekamų ikiteisminių tyrimų dėl nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, numatytų LR BK BK 196 str., 197 str., 198 str., 198 ¹ str., 198 ² str. skaičius.			atliekami 4 ikiteisminiai tyrimai dėl nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, numatytų Baudžiamojo kodekso 196 str., 197 str., 198 str., 198 ¹ str., 198 ² str. <i>(duomenys iš IRD statistikos, kur nėra išskirtos straipsnių dalys)</i>		
		16. Nusikalstamų veikų tyrimo procese imtis visų įmanomų priemonių, kad būtų užtikrintas nusikalstama veika padarytos žalos atlyginimas.	(P-01-08-01-06-07): Paimto turto (daiktų) ir (ar) nuosavybės, į kurią laikinai apribota teisė, ir savanoriškai atlygintos žalos vertė ištirtose nusikalstamose veikose; Ištirtomis nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė eurais.	Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus viršininkas, Veiklos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų	2017 m.	Ištirtomis nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė iš viso sudaro 387 141 Eur, iš jų: Paimto turto (daiktų) ir (ar) nuosavybės, į kurią laikinai apribota teisė – 357 960 Eur; Savanoriškai atlygintos žalos vertė – 29 181 Eur.		

				veiklos skyrių viršininkai.			
		17. Užtikrinti ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio veiklos efektyvumą.	(P/I-17): Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų skaičius; Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų dėl nusikalstamų veikų prioritetingose srityse, skaičius.	Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas.	2017 m.	Ataskaitiniu laikotarpiu pradėta kriminalinės žvalgybos tyrimų nebuvo. Buvo pradėtos 6 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos.	
		18. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką.	(P-01-08-01-06-04): Ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų skaičius; Surastų ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų skaičius; Likusių paieškoje ankstesniais metais užregistruotų ieškomų besislapstančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius. (P-01-08-01-06-05): Dingusių be žinios asmenų skaičius; Surastų dingusių be žinios asmenų skaičius; Likusių paieškoje ankstesniais metais užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius.	Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Veiklos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų veiklos skyrių viršininkai.	2017 m.	Iš viso buvo ieškoti 114 įtariamieji, kaltinamieji ir nuteistieji asmenys, iš jų: Utenos aps. VPK – 90; Anykščių r. PK – 13; Ignalinos r. PK – 4; Molėtų r. PK – 9; Visagino PK – 13; Zarasų r. PK – 4; Iš viso surasta 70 asmenų, iš jų: Utenos aps. VPK – 47 Anykščių r. PK – 8; Ignalinos r. PK – 3; Molėtų r. PK – 6; Visagino PK – 14; Zarasų r. PK – 2. Likę paieškoje ankstesniais metais užregistruoti ieškomi besislapstantys nuo teisėsaugos institucijų ir teismo – 78 asmenys, iš jų: Utenos aps. VPK – 54; Anykščių r. PK – 6; Ignalinos r. PK – 1; Molėtų r. PK – 3;	

						<p>Visagino PK – 10; Zarasų r. PK – 4.</p> <p>Iš viso buvo ieškota 85 dingusių be žinios asmenų, iš jų: Utenos aps. VPK – 40; Anykščių r. PK – 9; Ignalinos r. PK – 7; Molėtų r. PK – 15; Visagino PK – 9; Zarasų r. PK – 5.</p> <p>Iš viso surasta 70 asmenų, iš jų: Utenos aps. VPK – 33; Anykščių r. PK – 9; Ignalinos r. PK – 3; Molėtų r. PK – 12; Visagino PK – 8; Zarasų r. PK – 5.</p> <p>Likę paieškoje ankstesniais metais užregistruota dingusių be žinios – 13 asmenų, iš jų: Utenos aps. VPK – 8; Anykščių r. PK – 1; Ignalinos r. PK – 3; Molėtų r. PK – 1.</p>		
		<p>19. Tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėta akcizais apmokestintų prekių apyvarta.</p>	<p>(P/I-19.1): Užregistruotų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta, skaičius; Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta, skaičius.</p> <p>(P/I-19.2): Praėjusių metų tuo pačiu ataskaitiniu laikotarpiu</p>	<p>Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viršininkai.</p>	<p>2017 m.</p>	<p>Iš viso užregistruota 14 nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta. Ištirtos 4 nusikalstamos veikos.</p> <p>Praėjusių metų tuo pačiu ataskaitiniu laikotarpiu buvo sulaikyta (paimta) akcizais apmokestinamų prekių kiekis – 644,242 litrai alkoholio, 382 739 vienetai cigarečių vnt. iš jų: Utenos aps. VPK – 187,412 litrai</p>		

			<p>sulaikytų (paimtų) akcizais apmokestinamų prekių kiekis (skaičius); Ataskaitiniu laikotarpiu sulaikytų (paimtų) akcizais apmokestinamų prekių kiekis (skaičius). (P/I-19.3)</p>			<p>alkoholio 320 040 vienetų cigarečių. Anykščių r. PK – 20,35 litrai alkoholio, 32 829 vienetai cigarečių. Ignalinos r. PK – 77 litrai alkoholio, 6 864 vienetai cigarečių. Molėtų r. PK – 308,4 litrai alkoholio, 3 345 pakeliai cigarečių. Visagino PK – 2,25 litrai alkoholio, 15 352 vienetai cigarečių. Zarasų r. PK – 48,83 litrai alkoholio, 4 309 vienetai cigarečių.</p> <p>Ataskaitiniu laikotarpiu sulaikytų (paimtų) akcizais apmokestinamų prekių kiekis – 687 327 vienetai cigarečių ir 4851,629 litrai alkoholio iš jų: Utenos aps. VPK – 2434,415 litrai alkoholio ir 633 529 vienetai cigarečių; Anykščių r. PK – 0,05 litrai alkoholio 3 609 vienetai cigarečių; Ignalinos r. PK – 101 litras alkoholio ir 3 794 vienetai cigarečių; Molėtų r. PK – 992 litrai alkoholio 1 583 vienetai cigarečių; Visagino PK – 1,55 litrai alkoholio ir 9 612 vienetai cigarečių. Zarasų r. PK – 1322,614 litrai alkoholio 35 200 vienetų cigarečių.</p>	
		20. Tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas finansų sistemai.	(P/I-20): Policijos įstaigos specializuotame padalinyje	Kriminalinės policijos žvalgybos	2017 m.	Kriminalinės žvalgybos veiksmais nustatyta 35 000 nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto, iš jų:	

			<p>kriminalinės žvalgybos veiksmais nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė; Policijos įstaigos specializuotame padalinyje ikiteisminio tyrimo metu nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė.</p>	<p>skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos organizuotų nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas.</p>		<p>Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje – 0; Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje – 0; Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje – 35 000; Kriminalinės policijos žvalgybos skyriuje – 0.</p> <p>Ikiteisminio tyrimo metu nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto – 44 100, iš jų: Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje – 0; Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje – 0; Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje – 44 100; Kriminalinės policijos žvalgybos skyriuje – 0</p>	
		<p>21. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus.</p>	<p>(P-01-08-01-04-01): Per 30 dienų terminą atliktų objektų tyrimų ir ekspertizių, ikiteisminiuose tyrimuose, skaičius; Gautų užduočių atlikti objektų tyrimą ir ekspertizę, ikiteisminiuose tyrimuose, skaičius. (P-01-08-01-04-02): Nustatyta DNR analičių sutapimų (identifikuota asmenų/įtariamųjų)</p>	<p>Kriminalistinių tyrimų poskyrio viršininkas, Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos organizuotų</p>	<p>2017 m.</p>	<p>Per 30 dienų terminą atlikta 10 objektų tyrimų ir ekspertizių, ikiteisminiuose tyrimuose.</p> <p>Gauta 10 užduočių atlikti objektų tyrimus ir ekspertizę, ikiteisminiuose tyrimuose.</p> <p>Nustatyti 11 DNR analičių sutapimai (identifikuota asmenų/įtariamųjų).</p>	

			<p>skaičius; Užregistruotų nusikaltimų skaičius.</p> <p>P-01-08-01-04-03): Identifikuotų asmenų/įtariamųjų (pagal rankų pėdsakus skaičius.</p>	<p>nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Veiklos skyriaus viršininkas, Reagavimo skyriaus viršininkas, policijos komisariatų veiklos ir reagavimo skyrių viršininkai.</p>		<p>Užregistruoti 2 567 nusikaltimai. Identifikuota 10 asmenų/įtariamųjų (pagal rankų pėdsakus).</p>	
		22. Vykdyti išorinę ir vidinę komunikaciją.	_____	<p>Komunikacijos grupės vyriausiasis specialistas, Utenos aps. VPK viršininko pavaduotojai, policijos komisariatų viršininkai.</p>	2017 m.	<p>Nuolat buvo palaikomi ryšiai su žiniasklaida, kiekvieną dieną teikiamos įvykių suvestinės, siunčiami pranešimai spaudai, teikiama informacija apie policijos veiklos rezultatus bei nusikalstamumo situaciją Utenos apskrityje. Šių metų pirmą pusmetį buvo užtikrinamas Utenos aps. VPK interneto svetainės turinio administravimas.</p> <p>Per 2017 metus vykdyta: akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, ekskursija į Pakruojo dvarą, ledo ir</p>	

						<p>šviesos skulptūrų festivalį „Pasaka“, atvirų durų renginys Utenos krašto moksleiviams, kuriame dalyvavo visos Lietuvos policijos tarnybos, akcija „Darom“, Utenos aps. VPK Zarasų r. PK pareigūnės Agnės Kruopės siuvinėtų kryželių darbų parodos organizavimas ir atidarymas, dalyvavimas Vidaus reikalų ministerijos sąskrydyje „Mociškių palivarke“. Utenos aps. VPK pareigūnai dalyvavo Šiluvos atlaiduose (Raseinių r.). Organizuota Policijos dienos minėjimo šventė bei grupės eIFUEGO koncertas, dalyvauta Policijos dienos minėjimo koncerte Vilniuje. Utenos aps. VPK įvyko susitikimas su Lietuvos policijos kapelionu A. Toliatu, pristatyta antroji jo knyga „Gerumo liūnas“. Utenos aps. VPK įvyko Kraujo donorystės akcija. Utenos aps. VPK kapelionas P. Baniulis susitiko su Utenos aps. VPK darbuotojais bei aplankė rajonų komisariatuose dirbančius pareigūnus. Surengta Utenos aps. VPK darbuotojų ir jų vaikučių rankų darbo Kalėdinių eglučių parodėlė.</p>	
		23. Tobulinti dokumentų valdymą.	(P-01-08-01-01-07): Einamaisiais kalendoriniais metais Policijos dokumentų valdymo sistemoje užregistruotų elektroninių	Dokumentų valdymo grupės vyriausiasis specialistas.	2017 m.	Policijos dokumentų valdymo sistemoje per metus užregistruoti 28 062 elektroniniai dokumentai.	

			dokumentų skaičius; Visų einamaisiais kalendoriniais metais Policijos dokumentų valdymo sistemoje užregistruotų dokumentų skaičius.			Policijos dokumentų valdymo sistemoje per metus užregistruotas 75 964 dokumentas.		
		24. Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą.	(P/I-24): Policijos įstaigoje dirbančių darbuotojų skaičius; Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavusių policijos įstaigos darbuotojų skaičius.	Valdymo organizavimo skyriaus vedėjas.	2017 m.	Dirbo 490 darbuotojai (418 statutinių valstybės tarnautojų), iš jų: Utenos aps. VPK – 262 (197 statutiniai valstybės tarnautojai); Anykščių r. PK – 55 (54 statutiniai valstybės tarnautojai); Ignalinos r. PK – 43 (42 statutiniai valstybės tarnautojai); Molėtų r. PK – 41 (40 statutiniai valstybės tarnautojai); Visagino PK – 46 (45 statutiniai valstybės tarnautojai); Zarasų r. PK – 38 (37 statutiniai valstybės tarnautojai). Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 299 darbuotojų, iš jų: Utenos aps. VPK – 154; Anykščių r. PK – 40; Ignalinos r. PK – 22; Molėtų r. PK – 35; Visagino PK – 32; Zarasų r. PK – 16.		

		25. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų reabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą. (LPGK 2014 m. rugpjūčio 4 d. įsakymas Nr. 5-V-690).	(P/I-25)	Imuniteto skyriaus viršininkas.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį buvo gauti 4 skundai dėl galimai neteisėtų policijos pareigūnų veiksmų. Dėl dviejų skundų buvo priimti sprendimai atsisakyti pradėti ikiteisminius tyrimus. Vienu atveju buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas, tačiau nutrauktas ir į vieną skundą pareiškėjui buvo atsakyta vadovaujantis Viešojo administravimo įstatymo nuostatomis.		
		26. Užtikrinti darbo užmokesčio didinimo 2016–2019 m. programos II etapo įgyvendinimą nuo 2017 m. liepos 1 d.	(P/I-26.1) <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i> (P/I-26.2) <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i> (P/I-26.3) <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	Struktūrinių padalinių vadovai (pagal kompetenciją).	2017 m.	Nuo 2017 m. liepos 1 d. visiems pirminės grandies policijos pareigūnams atskaičius mokesčius buvo mokama ne mažesnis kaip 700 eurų darbo užmokestis, visiems vidurinės grandies – ne mažesnis kaip 850 eurų darbo užmokestis, o aukštesniosios grandies – ne mažesnis kaip 1000 eurų darbo užmokestis, o rajonų policijos komisariatų viršininkas buvo mokamas 1 300 eurų darbo užmokestis.		
		27. Skatinti policijos darbuotojų fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną.	(P/I-27.1): Policijos pareigūnų dalyvavusių bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų praktiniuose mokymuose bei kontrolinių normatyvų laikyme, skaičius; Bendrojo fizinio pasirengimo praktinių	Struktūrinių padalinių vadovai, komunikacijos grupės vyriausiasis specialistas.	2017 m.	Utenos aps. VPK viršininko įsakymais buvo sudaryti pareigūnų fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų, šaudymo pratybų tvarkaraščiai, pagal kuriuos buvo organizuojamos pratybos. Iš viso buvo organizuota 116 pratybų. 396 pareigūnai dalyvavo bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų bei kontrolinių		

			<p>mokymų, papildomų reikalavimų praktinių mokymų ir kontrolinių normatyvų laikymų, skaičius;</p> <p>Įstaigoje dirbančių pareigūnų, skaičius.</p> <p><i>AVPK vadovo metinės užduotys</i></p> <p>(P/I-27.2)</p>			<p>normatyvų laikyme. 22 pareigūnai nelaikė dėl pateisinamų priežasčių (vaiko priežiūros atostogos, pažymos iš medicinos įstaigų). Iš viso Utenos aps. VPK yra 418 dirbančių pareigūnų.</p> <p>Pratyboms organizuoti buvo sudarytos visos sąlygos (reikalingos patalpos, transporto priemonės ir kt.) pagal finansines galimybes.</p>	
		<p>28. Dalyvauti LKPT organizuojamose prevencinėse policinėse priemonėse.</p>	<p>(P/I-28.1)</p> <p>(P/I-28.2)</p> <p>(P/I-28.3)</p> <p>(P/I-28.4)</p> <p>(P/I-28.5)</p> <p>(P/I-28.6)</p> <p>(P/I-28.7)</p>	<p>Kelių policijos skyriaus viršininkas.</p>	<p>2017 m.</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį vykdyta:</p> <p>16 prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti asmenys, pavojingai ir chuliganiškai vairuojantys transporto priemones;</p> <p>30 prevencinių policinių priemonių, kurių metu tikrintas transporto priemonių vairuotojų blaivumas, apsvaigimas nuo narkotikų ar kitų psichiką veikiančių medžiagų;</p> <p>13 prevencinių policinių priemonių, kurių metu aktyviai kontroliuoti leidžiamą važiavimo greitį viršijantys vairuotojai;</p> <p>16 prevencinės policinės priemonės, kurių metu kontroliuotas privalomų saugos priemonių naudojimas (saugos diržai, vaikų vežimo automobiliuose tvarkos taisyklių laikymasis, saugos šalmai);</p> <p>8 prevencinės policinės priemonės, kurių metu kontroliuoti eismo</p>	

						dalyviai (pėstieji, dviračių vairuotojai, vadeliotojai) tamsiuoju paros metu (atšvaitų, kitų šviesą atspindinčių elementų naudojimas); 4 prevencinės policinės priemonės, kurių metu kontroliuoti krovininiai automobiliai, autobusai ir jų vairuotojai; vykdyta 12 transporto priemonių techninės būklės patikrinimai.	
		29. Orientuoti kriminalinės žvalgybos pajėgumus kovoje su šešėlinės ekonomikos reiškiniais, mažinti neteisėtą akcizais apmokestinamų prekių patekimą į rinką ir jų platinimą.	_____	Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas, Kriminalinės policijos žvalgybos skyriaus viršininkas.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį gauta 218 pranešimų. Iš jų buvo atrinkta reali ir tikrintina informacija, kurios 64 vienetai perduoti tolimesniam tikrinimui. Iš gautų patikrinimo rezultatų pradėti 5 ikiteisminiai tyrimai surašyta 10 administracinių nusižengimų protokolų.	
		30. Priimti sprendimus dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	_____	Utenos aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už kriminalinės ir viešosios policijos padalinių uždavinių įgyvendinimą, Imuniteto skyriaus viršininkas.	2017 m.	Nebuvo priimta spendimų dėl lėšų skyrimo asmenims už informacijos pateikimą apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.	
		31. Įgyvendinti	(P-01-08-01-06-13):	Veiklos	2017 m.	Užimtų policijos pareigūnų	

		<p>padalinių, prižiūrinių jiems priskirtą teritoriją, veiklos organizavimo pakeitimų tikslų įgyvendinimą.</p>	<p>Policijos komisariatų, veikiančių pagal naująjį veiklos modelį, užimtų policijos pareigūnų pareigybių, kurių pareigybių funkcijų kodai Policijos personalo posistemyje: 35919; 33062; 34489. Policijos komisariatų, kurių veiklos organizavimas nepakeistas, užimtų policijos pareigūnų pareigybių funkcijų kodai Policijos personalo posistemyje: 34489; 29207; 29209, skaičius; Policijos komisariatų užimtų policijos pareigūnų pareigybių, skaičius.</p> <p>(P/I-31.1): Praėjusių metų laikotarpio reagavimo į visus įvykius (A, B ir C kategorijų bendrai) trukmės vidurkis (laikas valandomis, minutėmis ir sekundėmis); Reagavimo į visus įvykius (A, B ir C kategorijų bendrai) trukmės vidurkis (laikas valandomis, minutėmis ir sekundėmis).</p> <p>AVPK vadovo metinės užduotys</p> <p>(P/I-31.2) AVPK vadovo metinės užduotys</p>	<p>skyriaus viršininkas, policijos komisariatų viršininkai.</p>	<p>pareigybių, kurių pareigybių funkcijų kodai Policijos personalo posistemyje 35919 (vykdantis pavedimų funkciją), 33062 (vykdantis viešosios tvarkos užtikrinimo funkcija); 34489 (vykdantis operatyvinės grupės funkcija) yra 204 pareigūnai, iš jų: Utenos aps. VPK – 42; Anykščių r. PK – 40; Ignalinos r. PK – 30; Molėtų r. PK – 33; Visagino PK – 31; Zarasų r. PK – 28.</p> <p>Iš viso užimtos 266 pareigybės: Utenos aps. VPK (reagavimo ir veiklos skyriai) – 63; Anykščių r. PK – 52; Ignalinos r. PK – 40; Molėtų r. PK – 43; Visagino PK – 38; Zarasų r. PK – 29.</p> <p>Praėjusių metų laikotarpio reagavimo trukmė į: A įvykio kategorija 7 min. 32 s; B įvykio kategorija 11 min. 3 s; C įvykio kategorija 22 min. 0 s.</p> <p>Ataskaitinio laikotarpio reagavimo trukmė per ataskaitinį laikotarpį į: A įvykio kategorija 7 min. 19 s B įvykio kategorija 10 min. 34 s C įvykio kategorija 20 min. 11 s.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį Policijos registruojamų įvykių registre registruotų pranešimų vidutinis</p>	
--	--	---	--	---	--	--

			<p>(P/I-31.3): Atitinkamo praeitų metų laikotarpio pranešimų vidutinė nagrinėjimo trukmė dienomis; Ataskaitinio laikotarpio pranešimų vidutinė nagrinėjimo trukmė dienomis.</p> <p>AVPK vadovo metinės užduotys</p> <p>(P/I-31.4): Utenos AVPK policijos komisariatų pareigūnų (Policijos informacinės sistemos Personalo posistemyje žymimų („Veiklos padaliniai (kriminalinė ir viešoji policija)”), vykdančių pavedimų funkciją (funkcijos kodas 35919), kurių darbo laikas teritorijoje sudaro 50 proc. ir daugiau, skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje; Utenos AVPK policijos komisariatų pareigūnų (Policijos informacinės sistemos Personalo posistemyje žymimų „Veiklos padaliniai (kriminalinė ir viešoji policija)”), vykdančių pavedimų funkciją</p>		<p>nagrinėjimo laikas 11,2 dienos (2016 m. – 16,3 dienos), iš jų: Utenos aps. VPK – 10,1; Anykščių r. PK – 6,9; Ignalinos r. PK – 11,8 Molėtų r. PK – 9,2; Visagino PK – 10,5; Zarasų r. PK – 15,4.</p> <p>Per praeitų metų laikotarpį pranešimų vidutinė nagrinėjimo trukmė dienomis sudarė 16,3, iš jų: Utenos aps. VPK – 12,6; Anykščių r. PK – 25,6; Ignalinos r. PK – 18,5; Molėtų r. PK – 7,5; Visagino PK – 15,8; Zarasų r. PK – 15,7.</p> <p>Palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu vidurkio skirtumas sudaro – 31,1 proc.,</p> <p>Utenos AVPK policijos komisariatų pareigūnų (Policijos informacinės sistemos Personalo posistemyje žymimų („Veiklos padaliniai (kriminalinė ir viešoji policija)”), vykdančių pavedimų funkciją (funkcijos kodas 35919), kurių darbo laikas teritorijoje sudaro 50 proc. ir daugiau, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 63 pareigūnai.</p> <p>Utenos AVPK policijos komisariatų pareigūnų (Policijos informacinės sistemos Personalo posistemyje žymimų „Veiklos padaliniai</p>	
--	--	--	---	--	--	--

			(funkcijos kodas 35919), skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>			(kriminalinė ir viešoji policija’’), vykdančių pavedimų funkciją (funkcijos kodas 35919), ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 74 pareigūnų.		
		32. Užtikrinti tinkamą vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą.	(P/I-32): Statutinių valstybės tarnautojų kurių atžvilgiu, atitinkamu praeitų metų laikotarpiu, buvo atlikti tarnybiniai patikrinimai, skaičius; Statutinių valstybės tarnautojų kurių atžvilgiu, ataskaitiniu laikotarpiu, buvo atlikti tarnybiniai patikrinimai, skaičius. <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	Valdymo organizavimo skyriaus vedėjas, vidaus tyrimų grupė.	2017 m.	Per praėjusių metų atitinkamą laikotarpį statutinių valstybės tarnautojų atžvilgiu buvo pradėta 51 tarnybinis patikrinimas. Per šių metų ataskaitinį laikotarpį statutinių valstybės tarnautojų atžvilgiu buvo pradėta 36 tarnybiniai patikrinimai.		

		33. Užtikrinti policijos įstaigos finansinę kontrolę.	<i>(P/T-33) AVPK vadovo metinės užduotys</i>	Aptarnavimo skyriaus vedėjas.	2017 m.	<p>Kontroliuojama, kad valstybės biudžeto sąmatoje patvirtinti asignavimai būtų naudojami pagal ketvirtinį asignavimų paskirstymą ir nesusidarytų ilgalaikiai kreditiniai įsiskolinimai. Analizuojamas valstybės biudžeto asignavimų panaudojimas pagal ekonominės klasifikacijos išlaidų straipsnius, teikiami pasiūlymai vadovybei dėl efektyvesnio lėšų naudojimo.</p> <p>2017 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas – 54,1 tūkst. Eur.</p> <p>Įsiskolinimo detalizavimas: Darbo užmokestis - 5,7 tūkst. Eur - darbuotojų kompensacijoms už 2009-2013 m. sumažintą darbo užmokestį; Darbdavio Sodrai - 14,3 tūkst. Eur ; Darbdavio socialinė parama pinigais - 3,3 tūkst. Eur (pareigūnų važiavimo išlaidos už gruodžio mėn.); Prekėms ir paslaugoms įsigyti - 30,8 tūkst. Eur - tai eiliniai mokėjimai už gruodžio mėn. komunalines paslaugas, degalus, kitas paslaugas (mityba areštuotų asmenų, ryšių paslaugos ir kt.). Iš sutaupyto asignavimų prekėms ir paslaugoms apie 18 tūkst. Eur apmokėtos kai kurios gruodžio mėn. sąskaitos (apie 10 tūkst. Eur už degalus, apie 3 tūkst. Eur už ryšio paslaugas paštui, apie 5 tūkst. Eur už patalpų valymo paslaugas).</p>		
--	--	---	--	-------------------------------	---------	---	--	--

		<p>34. Pagal kompetenciją vykdyti įsakymu patvirtinto plano priemones. LPGK 2015 m. lapkričio 13 d. įsakymas Nr. 5-V-1016 „Dėl policijos veiklos plėtojimo įgyvendinant Šengeno <i>Acquis</i> reikalavimus veiksmų plano patvirtinimo“.</p>	<p>(P/I-34.1) Organizuotų pasienyje veikiančių besiribojančių policijos įstaigų dvišalių regioninių darbo grupių susitikimų skaičius.</p>	<p>Utenos aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už kriminalinės ir viešosios policijos padalinių uždavinių įgyvendinimą, Valdymo organizavimo skyriaus vedėjas, Kriminalinės policijos</p>	<p>2017 m.</p>	<p>Vyko 2 darbiniai susitikimai Lietuvoje: 2017 m. vasario 14 d. dalyvavo delegacija iš Latgalos regiono valdybos darbiniam susitikime (Utenoje). Buvo aptarta bendrų patruliavimų datos, vėliau delegacija išvyko pas Lietuvos policijos generalinį komisarą. Po to aplankė Lietuvos kriminalistinių tyrimų centrą. (2017 m. vasario 22 d. protokolas Nr. 89-P1-39). 2017 m. balandžio 19 d. vyko susitikimas Zarasuose. Susitikime buvo aptarta galimybė dalyvauti naujoje Latvijos–Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programoje. Kartu su latvių</p>		

				informacijos analizės poskyrio vyresnysis specialistas.		policijos atstovais, dalyvavo atstovai iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos Ignalinos rinktinės ir latvių pasieniečiai.		
			(P/I-34.2) Kartu su Latvijos valstybinės policijos Latgalos regiono valdyba vykdytų bendrų patruliavimų skaičius.	Kelių policijos skyriaus viršininkas.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį kartu su Latvijos valstybinės policijos Latgalos regiono valdyba buvo organizuoti 7 patruliavimai: Keturi patruliavimai vyko Lietuvoje ir trys patruliavimai Latvijoje		
		35. Užtikrinti darbuotojų teisių gynimą bei pareigūnų patirtos teisinės pagalbos išlaidų kompensavimą pagal policijos generalinio komisaro patvirtinto aprašo nuostatas (<i>LPGK 2017 m. sausio 10 d. įsakymas Nr. 5-V-22</i>).	(P/I-35): <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	Valdymo organizavimo skyriaus vedėjas, struktūrinių padalinių vadovai.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį buvo 2 atvejai, kai pareigūnui buvo suteikta Utenos aps. VPK teisininko konsultacija rašant civilinį ieškinį. Kitas atvejis – įvykio metu buvo sužalotas pareigūnas. Prašymas (iš jo vadovo) dėl teisinės pagalbos buvo gautas, tačiau komisija iki šiol nesprendė klausimo, kadangi prokuroras neleido (komisijai) naudotis ikiteisminio tyrimo medžiaga.		
		36. Įgyvendinti policijos įstaigų finansinės (buhalterinės) apskaitos valdymo funkcijų centralizavimo Policijos departamente prie Vidaus reikalų ministerijos priemonių planą,	(P/I-36): Centralizacijos priemonių plano įgyvendinimas, procentais.	Valdymo organizavimo skyriaus vedėjas.	2017 m.	Pagal policijos įstaigų finansinės (buhalterinės) apskaitos valdymo funkcijų centralizavimo Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos priemonių planą Utenos aps. VPK pagal kompetenciją pavestos vykdyti priemonės yra įgyvendintos: personalo srityje (1, 6–7, 14–17 p.); parengti teisės aktų pakeitimo projektai, reglamentuojantys		

		<p>suplanuotas Utenos AVPK (LPGK 2017 m. sausio 3 d. įsakymas Nr. 5-V-4).</p>				<p>finansų apskaitą (20 p.):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Patvirtintos Utenos aps. VPK finansų kontrolės taisyklės (2018 m. sausio 16 d. įs. Nr. 89-V-13); 2. Patvirtintas Utenos aps. VPK darbuotojų, turinčių teisę surašyti ir pasirašyti arba tik pasirašyti apskaitos dokumentus, sąrašas (2018 m. sausio 4 d. įs. Nr. 89-V-1); 3. Patvirtinta Utenos aps. VPK apskaitos politika (2017 m. kovo 21 d. įs. Nr. 89-V-93); 4. Paskirti atsakingi asmenys naudotis informacine sistema „e. sąskaita“ (paskyros administratorius ir perkančiosios organizacijos atstovai (sąskaitų faktūrų tvarkytojai) (2017 m. liepos 21 d. įs. Nr. 89-V-219); 5. Parengtas įsakymas „Dėl apskaitos registrų formų naudojimo“ (2017 m. lapkričio 3 d. įs. Nr. 89-V-294); 6. Patvirtintas Utenos aps. VPK sąskaitų planas (2017 m. sausio 6 d. įs. Nr. 89-V-6); 7. Parengti įsakymai dėl inventORIZACIJOS komisijų sudarymo: <ul style="list-style-type: none"> turto metinės inventORIZACIJOS (2017 m. spalio 23 d. įs. Nr. 89-V-283); daiktinių įrodymų inventORIZACIJOS (2017 m. spalio 23 d. įs. Nr. 89-V-284); ginkluotės metinės inventORIZACIJOS (2017 m. spalio 23 d. įs. Nr. 89-V-285). 		
--	--	---	--	--	--	---	--	--

						8. Paskirti materialiai atsakingi asmenys už turtą ir daiktinius įrodymus (įsakymai atnaujinami pagal poreikį).		
01-06-02	Užtikrinti teritorinių policijos įstaigų informacinės ir kitos infrastruktūros funkcionavimą ir plėtrą bei išlaikyti materialųjį ir nematerialųjį turtą“.	37. Racionaliai naudojant policijos įstaigos turtą gerinti darbuotojų darbo sąlygas.	(P-01-08-01-01-09) (P/T-37.1) (P/T-37.2): Priemonių, įgyvendintų nustatytais terminais, skaičius; Bendras priemonių (esančių pirminiuose investicijų paskirstymo ir pastatų paprastojo remonto planuose) skaičius. <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	Utenos aps. VPK viršininko pavaduotojas, atsakingas už veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, policijos komisariatų viršininkai.	2017 m.	Per ataskaitinį laikotarpį buvo vykdyta: Skirta lėšų Utenos aps. VPK Visagino policijos komisariato patalpų remontui (paprastasis remonto paprastojo remonto aprašas (projektas) (2 420 Eur). Parengtas paprastojo remonto aprašas (projektas) (2 420 Eur). Nupirkti darbai remontui atlikti vienu metu. 2017 m. gruodžio 15 d. pasirašyta rangos sutartis (153,6 tūkst. Eur). Visos skirtos 2017 m. lėšos per ataskaitinį laikotarpį panaudotos. Remonto darbai bus tęsiami 2018 m. (trukmė ne ilgiau 8 mėn.). Investicijų projektų „Utenos aps. VPK Molėtų r. PK pastatų Molėtuose, S. Dariaus ir S. Girėno g. 3, kapitalinis remontas“ ir „Utenos aps. VPK pastato Utenoje, Maironio g.3, kapitalinis remontas“ įgyvendinimo terminai buvo patikslinti ir skirtos lėšos sumažintos (metų pradžioje skirta 394 tūkst. Eur, vėliau patikslinta ir sumažinta iki 8 tūkst. Eur), dėl nenumatytų darbų (buvo tikslinama projektavimo užduotis dėl priešgaisrinės laiptinės įrengimo) užsitęsė techninių projektų parengimo darbai. Projektas bus baigtas rengti 2018 m.	702 011,45	0

01-01 uždavinys „Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, užtikrinti centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“							Asignavimai tūkst. (Eur)	
Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Vertinimo kriterijai	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas		Išlaidoms	Turtui įsigyti
01-01-12	Rengti ir įgyvendinti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos programas ir priemonės, plėtoti saugios kaimynystės idėjas ir policijos rėmėjų bei jaunųjų policijos rėmėjų veiklą.	38. Vykdyti prevencinę veiklą.	_____	Veiklos skyriaus viršininkas, policijos komisariatų veiklos skyrių viršininkai	2017 m.	Utenos aps. VPK su Utenos r. savivaldybe vykdo prevencinę programą „Saugi Utena – 2017“. Pareigūnai bendradarbiaudami su Utenos r. seniūnijų seniūnais, Utenos r. savivaldybės Viešosios tvarkos skyriaus darbuotojais kovo – balandžio mėnesiais vykdė policijos ir visuomenės ataskaitinius susirinkimus 9 Utenos r. seniūnijose. Kaimiškų vietovių gyventojai, saugių kaimynysčių grupių nariai informuoti asmens ir turto apsaugos klausimais. Jiems išdalinti lankstinukai, plakatai, lipdukai ir kitos priemonės su įvairia prevencinio pobūdžio informacija, policijos įstaigos ir pareigūnų kontaktiniais duomenimis. Vyko policijos ir visuomenės šventė „Mink į Vyžuonas“. Jos metu pareigūnai demonstravo tarnybines transporto priemonės, vykdė teisinių žinių viktoriną bei prevencinį piešinių konkursą tema „Kelyje aš saugus“. Pareigūnai atliko gyventojų vertingų daiktų žymėjimą, siekiant apsaugoti juos nuo vagysčių. Vykdytos 9 prevencinio pobūdžio	3069,36	0

					<p>priemonės Utenos r. seniūnijose, siekiant užtikrinti viešąją tvarką ir žmonių saugumą viešose vietose, paplūdimiuose, aplankyti vienkiemių gyventojus, informuoti juos asmens ir turto apsaugos klausimais.</p> <p>Vykdoma prevencinė programa „Saugiai į mokyklą – saugiai į namus 2017“. Saugaus eismo tematika vykdyta 12 praktinių užsiėmimų: Utenos aps. VPK saugaus eismo klasėje apsilankė 200 vaikų, 5 prevencinio pobūdžio pamokos Utenos miesto ir rajono švietimo įstaigose (dalyvavo apie 100 vaikų). Balandžio 6 d. Saugaus eismo dieną Saugaus eismo klasėje surengta atvirų durų diena gyventojams, bendradarbiaujant su Utenos regiono kelių atstove. Visuomenė supažindinta su Kelių eismo taisyklių laikymosi svarba, pademonstruota kelių policijos naudojama įranga, skirta nustatyti ir fiksuoti teisės pažeidimus, atsakyta į gyventojų rūpimus klausimus, išdalinti šviesą atspindintys atšvaitai, lankstinukai su prevencinio pobūdžio informacija apie saugų elgesį kelyje. Vykdyta prevencinė priemonė „Šviesoforas“. Prevencinio projekto lėšomis įsigyti šviesą atspindintys atšvaitai. Vykdoma prevencinė programa „Smurtui artimoje aplinkoje – Ne</p>	
--	--	--	--	--	---	--

						<p>2017“. Kovo – balandžio mėnesį pareigūnai bendradarbiaudami su seniūnijų seniūnais, seniūnaičiais, Utenos r. savivaldybės Viešosios tvarkos skyriumi ir Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais vykdė prevencinius švietėjiško pobūdžio susirinkimus su kaimiškų vietovių gyventojais 9 Utenos r. seniūnijose, du prevencinius susitikimus su Utenos m. „Saulės“ gimnazijos ir Utenos Adolfo Šapokos gimnazijos pedagogais, moksleiviais ir jų tėvais – smurto artimoje aplinkoje tematika. Pareigūnai gyventojus supažindino su Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo, Lietuvos Respublikos Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo nuostatomis, piliečių teisėmis, pareigomis, taikoma atsakomybe už smurto artimoje aplinkoje panaudojimą bei kitais teisės aktais, susijusiais su smurtu artimoje aplinkoje. Gyventojai buvo skatinami netoleruoti smurto artimoje aplinkoje, bendradarbiauti su policija, apie žinomus smurto atvejus pranešti bendruoju pagalbos telefonu 112. Vykdyti du prevenciniai piešinių konkursai tema „Mes už pagarbą, toleranciją, draugystę“ Utenos mokykloje – darželyje „Eglutė“, Utenos šeimos ir vaiko gerovės centre, Paramos šeimai skyriuje. Pareigūnai su Utenos r. savivaldybės Vaiko teisių</p>	
--	--	--	--	--	--	---	--

					<p>apsaugos skyriaus specialistais ir socialinių paslaugų centro darbuotojais, siekdami užkirsti kelią smurto artimoje aplinkoje atvejams, vykdė reidus, lankė ir kontroliavo (du kartus per mėnesį) Utenos mieste bei Utenos r. gyvenančias socialinės rizikos šeimas, bei teistus asmenis už smurtą artimoje aplinkoje, įrašytus į Panevėžio apygardos probacijos tarnybos Probacijos skyriaus Utenos r. savivaldybės veiklos teritorijoje įskaitą (1 kartą per mėnesį).</p> <p>Utenos aps. VPK su Utenos r. savivaldybe vykdoma prevencinė programa „Jaunimas už gyvenimą be alkoholio ir tabako“. Utenos m. ir rajonų gimnazijos moksleiviams buvo organizuota atvirų durų diena Utenos aps. VPK, pristatyta policijos pareigūno profesija. Bendradarbiaujant su Utenos r. švietimo įstaigų atstovais, savivaldybės Viešosios tvarkos skyriaus darbuotojais, Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistais, savivaldybės sveikatos biuro atstovais, švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus specialistais Utenos m. gimnazijose organizuotas teisinių žinių konkursas „Temidė“. Bendruomenės pareigūnės organizavo susitikimą su Utenos „Saulės“ gimnazijos moksleiviais,</p>	
--	--	--	--	--	---	--

					<p>jaunųjų policijos rėmėjų mokymus Utenos aps. VPK. Supažindino jaunuolius kokios gali būti pasekmės žmogaus organizmui vartojant narkotines bei psichotropines medžiagas, tabako gaminius, paaiškino kokia yra taikoma atsakomybė pagal galiojančios Lietuvos Respublikos įstatymus dėl žalingų įpročių vartojimo, platinimo. uvo rodomi prevencinio pobūdžio filmai dėl žalingų įpročių vartojimo, skatinama pasirinkti sveiką gyvenimo būdą, užsiimti prasminga veikla laisvalaikiu. Išdalinti prevencinio pobūdžio lankstinukai, su aktualia prevencinio pobūdžio informacija dėl žalingų įpročių vartojimo, policijos pareigūnų kontaktiniai duomenys. Pareigūnai vykdė žalingų įpročių prevenciją, organizavo 10 prevencinio pobūdžio reidų jaunimo susibūrimo vietose Utenos mieste bei rajone, asmenys už padarytus teisės pažeidimus patraukti administracinėn atsakomybėn, pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius įstatymus.</p> <p>2017 m. lapkričio 15 d. vykdytas prevencinis renginys Utenos krašto jaunimui "Pasakyk narkotikams ne" Utenos verslo ir informacijos centro kūrybinių industrijų centre „Taurapilis“. Renginio metu vyko</p>	
--	--	--	--	--	--	--

					<p>lektoriaus paskaita apie žalingų medžiagų daromą poveikį žmogaus organizmui, kinologo su tarnybiniu šunimi pasirodymas, atvira jaunimo diskusija su asmeniu praeityje vartojusiu narkotines medžiagas, Utenos miesto ir rajono gimnazistų pristatymai dėl žalingų medžiagų vartojimo prevencijos. 2017 m. lapkričio 17 d. Utenos krašto jaunimui organizuota prevencinė pažintinė išvyka į Kėdainius, VšĮ „Vilties švyturys“ reabilitacijos bendruomenės centrą bei pasivažinėjimas kartingais Anykščių r. sporto klube „Motosportas“. 2017 m. gruodžio 5 d. vykdytas sporto renginys „Kalėdinis policijos bičiulio Amsiaus plaukimo čempionatas“, kuriame dalyvavo daugiau kaip 140 Utenos krašto vaikų ir jaunuolių.</p> <p>Anykščių r. PK pareigūnai organizuodami prevencinę veiklą vykdė gaunamos informacijos analizę ir ją remdamiesi organizavo nusikalstamų veikų prevenciją: buvo organizuoti 5 susitikimai su rajono gyventojais, vykdant smurto artimoje aplinkoje prevenciją, 4 susitikimai, siekiant apsaugoti rajono gyventojus nuo telefoninių sukčių. Informacija dėl telefoninių sukčių buvo išplatinta visose rajono seniūnijose esančiose skelbimų lentose ir kitose vietose</p>	
--	--	--	--	--	--	--

						<p>(parduotuvėse, baruose ir pan.). Didelis dėmesys buvo skirtas eismo saugumui, ypač vaikų. Policijos pareigūnai gegužės mėn. dalyvavo rajono darželinukų saugaus eismo šventėje – konkurse, policijos komisariato Saugaus eismo kiemelyje gegužės – birželio mėn. vaikai laikė egzaminus dviratininko pažymėjimui gauti, taip pat gegužės pabaigoje buvo aplankytos 6 miesto ir rajono mokyklos, primenant vaikams kaip saugiai elgtis vasaros atostogų metu gatvėse ir keliuose. Rugsėjo mėnesį bendruomenės pareigūnės, plėtodamos Šv. Mortos iniciatyvą, kartu su Anykščių rajono švietimo pedagoginės tarnybos psichologe organizavo paskaitas apie prekybos žmonėmis pavojus. Rugsėjo – spalio mėnesiais Anykščių r. PK saugaus eismo kiemelyje bendruomenės pareigūnės vedė pamokėles darželinukams ir pradinukams. Policijos rėmėjai ne tik užtikrina viešąją tvarką masiniuose renginiuose, bet ir buvo įtraukti į saugios kaimynystės plėtojimą. Rugsėjo – gruodžio mėnesiais bendruomenės pareigūnės vedė teisinio švietimo pamokėles vyresniųjų klasių mokiniams, kartu su mokyklų socialiniais pedagogais vykdė žalingų įpročių prevencijai skirtas priemones. Kartu su</p>	
--	--	--	--	--	--	---	--

					<p>Anykščių moterų informacijos ir užimtumo centru organizavo ir vykdė smurto artimoje aplinkoje prevencines priemones. Bendradarbiaujant su policijos rėmėja Jolita Gečiene Anykščių mieste buvo įsteigtos 3 saugios kaimynystės grupės, policijos rėmėja Dalė Bražionytė, organizavo ekskursiją vaikams į Utenos aps. VPK Saugaus eismo klasę.</p> <p>Ignalinos r. PK per ataskaitinį laikotarpį buvo parengto du projektai:</p> <p>„Saugios gyvenamosios aplinkos kūrimas Ignalinos rajone“. Iš Policijos departamento projektui įgyvendinti buvo gauta (600 eurų).</p> <p>„Skatinti ir motyvuoti policijos rėmėjus“. Iš Policijos departamento projektui įgyvendinti buvo gauta (600 eurų)</p> <p>Projektai įgyvendinti 2017 m. II pusmetyje: sustiprinti ir atkurti santykiai su policijos rėmėjais, padėkota už savanorišką ir neatlygintą veiklą, apdovanoti geriausieji, ir daugiausiai valandų dirbę, įteikta dovana aktyviausiam rėmėjui. Daugiau kaip 370 asmenų padovanoti atšvaitai ir primintos jų dėvėjimo taisyklės. Atlikti eksperimentai naudojant atšvaitą, šviesą atspindinčias juostas, ryškiaspalvius drabužius ir</p>	
--	--	--	--	--	---	--

					<p>prožektorių. Apsaugota Ignalinos rajono gyventojų sveikata, turtas ir gyvybė, sumažėjo sukčiavimo atvejų, buvo aplankyta senyvo amžiaus ir kiti vieniši, pagalbos reikalaujantys Ignalinos rajono vienkiemiuose gyvenantys asmenys. Gyventojai jautėsi saugomi policijos pareigūnų. Pavyko užmegzti glaudesnius santykius ir pasitikėjimą.</p> <p>Molėtų r. PK bendruomenės ir veiklos skyriaus pareigūnai apėmė 18 ugdymo įstaigų, esančių Molėtų mieste ir rajone. Vyko 15 paskaitų smurto ir patyčių prevencijos bei kitų teisės pažeidimų klausimais; 12 paskaitų saugaus eismo tematika; 4 renginiai – viktorinos; 3 kartus buvo susitikta su mažamečiais vaikais vaikų lopšeliuose – darželiuose. Kiekvieną mėnesį (6 kartus) buvo organizuoti reidai kartu su Molėtų rajono savivaldybės vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistėmis ir Molėtų paramos centro direktore į šeimas, įrašytas į socialinės rizikos šeimų, auginančius vaikus, apskaitą. Buvo aplankyta 117 šeimų, kuriose auga 191 nepilnamečiai vaikai. Molėtų paramos centre 20 kartu dalyvavome darbo grupės posėdžiuose, kuriose buvo svarstomos šeimos, įrašytos į socialinės rizikos šeimų,</p>	
--	--	--	--	--	---	--

						<p>auginančius vaikus, apskaitą, kuriose buvo sudaromi individualus planai, sprendžiami smurto artimoje aplinkoje klausimai. Molėtų rajone buvo organizuoti 6 susitikimai su rajono gyventojais ir saugios kaimynystė grupių atstovais, kuriose dalyvavo 189 asmenų. Vykdamas prevencinę programą „Jaunieji policijos rėmėjai – smurto, patyčių ir kitų teisė pažeidimų prevencijos sargyboje“ buvo organizuotos vaikų žūklės varžybos „Neužkibk“.</p> <p>Renginyje dalyvavo 22 vaikai, kurie buvo gausiai apdovanoti medaliais, diplomais ir renginio rėmėjų dovanėlėmis. Molėtų rajone mokiniams organizavome 4 biatlono varžybas. Molėtų miesto viešose erdvėse buvo suorganizuotas prevencinis reidas kartu su Molėtų r. agentūros aplinkosaugininkais, Molėtų r. savivaldybės statybos ir vietinio ūkio specialistais ir policijos rėmėjais, kurio metu stebėta ar nepažeidinėjama viešoji tvarka ir nedaromi kiti pažeidimai. Molėtų r. PK per ataskaitinį laikotarpį buvo gauta 320 pranešimų dėl smurto artimoje aplinkoje, kuriose smurto faktas nepasitvirtino, šeimose lankytasi prevencijos pagrindais.</p>		
--	--	--	--	--	--	---	--	--

						<p>Visagino PK parengtas projektas „Jaunieji angelai sargai“ ir gautas finansavimas iš Policijos departamento (750 eurų) projektui įgyvendinti. Projektas buvo įgyvendintas 2017 m. II pusmetį.</p> <p>Zarasų r. PK Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešosios policijos valdybai pateikė 1 paraišką dėl dalyvavimo policijos rėmėjų ir jaunųjų policijos rėmėjų veiklų projektuose (2 kryptis). Projekto pavadinimas „Jaunųjų policijos rėmėjų būrelis“. Projektas finansuotas nebuvo. Saugios kaimynystės idėjos nuolat plėtojamas susitikimų su gyventojais metu.</p>		
01-08 uždavinys „Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą“								
Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Vertinimo kriterijai	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Asignavimai tūkst. (Eur)	
							Išlaidoms	Turtui įsigyti
01-08-01	Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims“	39. Teikti mokamas paslaugas.	(P-01-08-01-08-01)	Aptarnavimo skyriaus vedėjas.	2017 m.	Surinkta ir pervesta į biudžetą pajamų – 8265,97 Eur; Panaudota – 7187,00 Eur (prekėms ir paslaugoms įsigyti).	13	0

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3 lentelė. Vertinimo kriterijų suvestinė

Kodas	Programos elementas	Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	2017 metais patvirtinta	Vertinimo kriterijaus reikšmė							
					2017 metų I ketvirtis		2017 metų I pusmetis		2017 metų III ketvirčius		2017 metus	
					Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
01	1-asis tikslas: Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius.	R-01-08-01-01	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min., ne mažiau kaip, procentais	85	89	105	85	100	84	99	82	97
		R-01-08-01-02	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 20 min., ne mažiau kaip, procentais	84	89	106	91	108	89	106	89	106
		R-01-08-01-03	Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal C tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 1 val. ir kai reaguoti būtina, ne mažiau kaip, procentais	89	95	107	96	108	95	107	95	107

		R-01-08-01-05	Ištirtų nusikalstamų veikų dalies nuo užregistruotų nusikalstamų veikų skaičiaus didėjimas, procentiniais punktais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	0,5	12,12	2 420	-0,4	-80	-9,8	-1 960	-9,8	-1 960
		R-01-08-01-09	Keliuose žuvusių eismo dalyvių skaičius, tenkantis 100 tūkst. šalies gyventojų, ne daugiau kaip	6	1,5	125	3	150	4,2	170	5,2	187
01-06	6-as uždavinys: Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje.	P-01-08-01-06-01	Parengtų ir kartu su savivaldybėmis įgyvendinta (įgyvendinamų) prevencinių programų skaičius	7	-	-	-	-	-	-	16	288
		P-01-08-01-06-02	Vidutinis vieno policijos rėmėjo (išskyrus jaunuosius rėmėjus) išdirbtų valandų skaičius per metus	36	4,1	45,5	10,14	56,3	20,72	58	35,17	98
		P-01-08-01-06-03	Fizinių asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, atliktų patikrinimų dalis nuo bendro asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus, procentais	20	11,47	114,7	23,68	118,4	30,03	150,15	36,73	184,14
		<u>P-01-08-01-06-04</u>	Surasta ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų, procentais	52	17,24	33,1	30	58	41	79	33,1	64
		P-01-08-01-06-05	Surasta dingusių be žinios asmenų, procentais	89	42,30	47,5	70,8	80	73,13	82,1	71,4	80,2
		P-01-08-01-06-06	Nusikalstamų veikų, ištirtų ekonomiškiau procesu, dalis nuo visų ištirtų nusikalstamų veikų, procentais	54	65,1	120,4	60,3	112	64,5	119	65	120

01-04	4-as Uždavinys: Atlikti objektų tyrimus ir ekspertizes, dalyvauti tiriant sunkių ir labai sunkių nusikaltimų padarymo vietas, teikti policijos ir kitoms šalies ikiteisminio tyrimo įstaigoms mokslinę ir techninę pagalbą.	P-01-08-01-04-01	Objektų tyrimų ir ekspertizių, atliktų per 30 dienų laikotarpį, dalis nuo gautų užduočių, procentais	60	100	167	100	167	100	167	100	167
		P-01-08-01-04-02	DNR pėdsakų panaudojimo atskleidžiant nusikalstamas veikas efektyvumas (indeksas)	7,7	6,2	80	6,2	58	4,9	64	4,3	56
		P-01-08-01-04-03	Rankų pėdsakų panaudojimo atskleidžiant nusikalstamas veikas efektyvumas (indeksas)	4,7	4,1	93	3,6	77	3,3	70	3,9	83
01-06-01	1 priemonė Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti	P/I-7.1	Paskirta nuobaudų dėl stacionariais greičio matuokliais (GM) užfiksuotų pažeidimų, gautų policijos įstaigoje ataskaitiniu laikotarpiu nuo visų stacionariais GM užregistruotų (gautų) pažeidimų, procentais	70	85	120	90	128	90	128	79	112

	teritorinių policijos įstaigų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas.											
		P/I-7.2	Išaiškintų (nustatytų) prioritetinių KET pažeidimų dalis nuo bendro išaiškintų (nustatytų) KET pažeidimų skaičius, procentais	35	28	80	28,4	81,1	30,2	86	29	83
		P/I-8.1	Surengta policinių priemonių, užkardančių pažeidimus, dėl kurių dažniausiai žūva ir (arba) sužalojami eismo dalyviai, skaičius	27	6	66,6	14	51,85	21	77,7	27	100
		P/I-8.2	Užfiksuota neblaivių vairuotojų padarytų KET pažeidimų skaičius, tenkantis 1 000 gyventojų	4	-	-	2	-	2	-	3,2	-
		P/I-9*	Fizinių asmenų, kuriems buvo panaikinti leidimai laikyti (nešiotis) ginklus, nuo bendro asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus, procentais	-	-	-	-	0,6	-	-	1,13	-
		P/I-11.1	Apskritis vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos specializuotų padalinių pareigūno, atliekančio ikiteisminį tyrimą, vidutinis rezultatyvumas (ikiteisminių tyrimų, perduotų galutiniam procesiniam sprendimui skaičius ir kitų procesinių sprendimų skaičius), ne mažiau kaip, skaičius	8	-	-	6	-	7,8	-	10,2	-

		P/I-11.2	Apskritis vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos specializuotuose padaliniuose pagal privalomąją kompetenciją tirtų nusikalstamų veikų dalis, nuo visų registruotų tokių nusikalstamų veikų apskrityje skaičiaus, procentais	95	-	-	90,1	95	-	-	96	101
		P/I-11.3	Apskrityje įvykdytų vagysčių ištyrimo didėjimas, ne mažiau kaip, procentais	1,5	19,2	-	-10,6	-	-5,7	-	-7,57	-406,7
		P/I-13	Apskritis vyriausiajame policijos komisariate vykusiuose mokymuose (pratybose) rengiantis krašto gynybai, atsakui į nekonvencines ir kitas galimas (tikėtinas) grėsmes, dalyvavusių policijos pareigūnų dalis (procentais)	20	0	0	0	0	0	0	4,78	24
		P/I-17	Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų pagal ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, aptarnaujamos teritorijos specifiką, didžiausios šešėlio rizikos sritis ir orientuotus į sunkių ir labai sunkių nusikaltimų atskleidimą, dalis nuo visų padalinyje pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų,	80	0	0	0	0	0	0	0	0

			procentais									
		P/I-19.1	Ištirta nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta, dalis nuo užregistruotų nusikalstamų veikų, procentais	80	40	50	33,3	42	44,4	56	18,75	23,4
		P/I-19.2	Sulaikyto (paimto) alkoholio kiekio didėjimas, procentais	5	1 282	2 564	987	1 974	-	-	717,21	-
		P/I-19.3	Sulaikytų (paimtų) tabako gaminių kiekio didėjimas, procentais	5	7,9	158	25,78	516	-	-	171,03	-
		P/I-20	Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo metu nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė per kalendorinius metus, eurai	200 000	-	-	64 100	-	64 100	-	79 100	-
		P/I-24	Kvalifikaciją tobulinusių policijos įstaigos darbuotojų dalis, procentais	50	21,5	43	38,6	77	41	82	61	122
		P/I-24.2	Kvalifikaciją tobulinusių policijos įstaigos bendruomenės pareigūnų dalis (proc.).	50	33	66	50	100	50	100	60	120
		P/I-25	Pranešimų pagal Policijos darbuotojų ryšių deklaravimo aprašą, skaičius	3	2	-	2	-	2	-	3	-
		P/I-26.1	Pirminės grandies policijos pareigūno darbo užmokestis, atskaičius mokesčius ne mažesnis kaip, eurai <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	700	-	-	-	-	700	100	700	100

		P/I-26.2	Vidurinės grandies policijos pareigūno darbo užmokestis, atskaičius mokesčius ne mažesnis kaip, eurai <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	850	-	-	-	-	850	100	850	100
		P/I-26.3	Aukštesniosios grandies policijos pareigūno darbo užmokestis, atskaičius mokesčius ne mažesnis kaip, eurai <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	1 000	-	-	-	-	1 000	100	1 000	100
		P/I-27.1	Policijos pareigūnų dalyvavusių fizinio pasirengimo, taktikos bei šaudybos praktiniuose mokymuose (išskyrus tuos, kurie dėl objektyvių ir pateisinamų priežasčių negalės dalyvauti), procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	100	-	-	100	100	-	-	82	82
		P/I-27.2	Organizuota renginių, skirtų sveikos gyvensenos skatinimui, ne mažiau kaip, skaičius	2	-	-	1	50	2	100	2	100
		P/I-28.1	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti asmenys, pavojingai ir chuliganiškai vairuojantys transporto priemones, skaičius	16	13	100	7	44	14	88	16	100
		P/I-28.2	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu tikrintas transporto priemonių vairuotojų blaivumas,	27	4	15	13	48,1	22	82	30	111

			apsvaigimas nuo narkotikų ar kitų psichiką veikiančių medžiagų, skaičius									
		P/I-28.3	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu aktyviai kontroliuoti leidžiamą važiavimo greitį viršijantys vairuotojai, skaičius	13	3	23	6	46	10	77	13	100
		P/I-28.4	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuotas privalomų saugos priemonių naudojimas (saugos diržai, vaikų vežimo automobiliuose tvarkos taisyklių laikymasis, saugos šalmi), skaičius	16	2	12,5	7	43,4	12	75	16	100
		P/I-28.5	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti eismo dalyviai (pėstieji, dviračių vairuotojai, vadeliotojai) tamsiuoju paros metu (atšvaitų, kitų šviesą atspindinčių elementų naudojimas), skaičius	8	3	38	4	50	6	75	8	100
		P/I-28.6	Vykdytų prevencinių policinių priemonių, kurių metu kontroliuoti kroviniai automobiliai, autobusai ir jų vairuotojai, skaičius	3	2	66,6	2	66,6	3	100	4	133
		P/I-28.7	Vykdytų transporto priemonių techninės būklės patikrinimų (ne rečiau kaip kartą per mėnesį), skaičius	12	3	25	6	50	9	75	12	100
		P/I-31.1	Sutrumpėjęs vidutinio reagavimo laikas į visų kategorijų įvykius procentais AVPK vadovo metinės	10	2,0	20	5,7	57	A - 5,1 B – 7,09 C – 8,3	-	3,2	32

			užduotys									
		P/I-31.2	Tas pačias funkcijas policijos įstaigoje vykdančių pareigūnų darbo krūvio nuokrypis nuo vidurkio ne daugiau kaip, procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	20	-	-	-	-	-	-	**	-
		P/I-31.3	Sutrumpėjęs Policijos registruojamų įvykių registre registruotų pranešimų vidutinis nagrinėjimo laikas, procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	20	28,27	141	56,6	283	-	-	31,1	155
		P/I-31.4	90 proc. pareigūnų, vykdančių pavedimų funkciją, darbo laikas teritorijoje (mobiliose darbo vietose) sudarytų ne mažiau kaip, procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	50-70	-	-	91,3	-	-	-	85,1	-
		P/I-32	Sumažėjęs pradedamų tarnybinių patikrinimų, policijos pareigūnų atžvilgiu, ne mažiau kaip, procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	30	64	213	47	156,6	25,7	86	29,4	98
		P/I-33	Iki 2017 m. gruodžio 31 d. pradelstų įsiskolinimų, ne daugiau kaip, eurai <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	29,0	-	-	-	-	-	-	54,1	-
		P/I-34.1	Organizuotų pasienyje veikiančių besiribojančių policijos įstaigų dvišalių regioninių darbo grupių susitikimų skaičius	2	1	50	2	100	2	100	2	100

		P/I-34.2	Kartu su Latvijas valstybinės policijos Latgalos regiono valdyba vykdytų bendrų patruliavimų skaičius	4	3	75	3	75	4	100	4	100
		P/I-35	Patirtų teisinės pagalbos išlaidų tiems pareigūnams, kurie vykdydami tarnybines pareigas viršijo tarnybinės rizikos ribas, tuo būdu padarė nusikalstamą veiką ar kitokį teisės pažeidimą ir dėl to tapo įtariamaisiais (specialiaisiais liudytojais), kaltinamaisiais arba nukentėjo atlikdami jiems priskirtas tarnybines funkcijas ar dėl vidaus tarnybos, ir dėl to patyrė teisinės pagalbos išlaidų, kompensacija, procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>	100	0	0	0	0	0	0	0	0
		P/I-36	Centralizacijos priemonių plano įgyvendinimas, procentais.	100	100	100	100	100	100	100	100	100
01-06-02	2 Priemonė. Užtikrinti teritorinių policijos įstaigų informacinės ir kitos infrastruktūros funkcionavimą ir plėtrą bei išlaikyti materialųjį ir nematerialųjį turtą.	P/I-37.1	Darbuotojų, teigiamai vertinančių darbo sąlygas, dalis, procentais	62	-	-	-	-	-	-	68	110
		P/I-37.2	Pirminiuose investicijų	100	-	-	100	100	-	-	100	100

			paskirstymo ir pastatų paprastojo remonto planuose numatytų priemonių įgyvendinimas nustatytais terminais, procentais <i>AVPK vadovo metinės užduotys</i>									
01-08	Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą.	P-01-08-01-08-01	Planuojamų gauti pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą pervedimas į valstybės biudžetą, eurai	13,0	1929,35	66,5	3471,68	48,6	6502,13	62,52	8265,97	64
01-08-01	1 Priemonė Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims.											

* Vertinimo kriterijaus (Fizinių asmenų, kuriems buvo panaikinti leidimai laikyti (nešiotis) ginklus, nuo bendro asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, skaičiaus, proc.) reikšmė neplanuojama, duomenys renkami stebėsenai (kas ketvirtį).

**Vertinimo kriterijaus (P/I-31.2 Tas pats funkcijas policijos įstaigoje vykdančių pareigūnų darbo krūvio nuokrypis nuo vidurkio ne daugiau kaip, procentais) reikšmės:

1. Medžiagų, tenkančių vienam sprendimų priėmimo funkciją vykdančiam pareigūnui nuokrypis mažesnis / didesnis nei 20 proc.

Bendras vidurkis yra 122 medžiagos, tenkančios vienam sprendimų priėmimo funkciją vykdančiam pareigūnui, Utenos aps. VPK – 75 medžiagos arba 31,4 proc., nuokrypis viršija 20 proc. nuo vidurkio (38,6 proc.)

2. Priimtų sprendimų medžiagose, tenkančių vienam sprendimų priėmimo funkciją vykdančiam pareigūnui nuokrypis mažesnis / didesnis nei 20 proc.

Bendras vidurkis yra 101,1 priimtas sprendimas, tenkantis vienam sprendimų priėmimo funkciją vykdančiam pareigūnui, Utenos aps. VPK – 62 priimti sprendimai, nuokrypis viršija 20 proc. nuo vidurkio (38,7 proc.)

3. IT bylų, tenkančių vienam sprendimų priėmimo funkciją vykdančiam pareigūnui nuokrypis mažesnis / didesnis nei 20 proc.

Bendras vidurkis yra 41 IT byla, tenkanti vienam sprendimų priėmimo funkciją vykdančiam pareigūnui, Utenos aps. VPK – 34 IT bylos, nuokrypis neviršija 20 proc. nuo vidurkio (17,1 proc.).

4. Priimtų sprendimų IT bylose, tenkančių vienam sprendimų priėmimo funkciją vykdančiam pareigūnui nuokrypis mažesnis / didesnis nei 20 proc.

Bendras vidurkis yra 21,2 priimti sprendimai IT bylose, tenkantys vienam sprendimų priėmimo funkciją vykdančiam pareigūnui, Utenos aps. VPK – 17 priimtų sprendimų IT bylose, nuokrypis neviršija 20 proc. nuo vidurkio (19,82 proc.)

5. Pareigūnų, atliekančių IT funkciją, bylų žinioje vidurkio nuokrypis mažesnis / didesnis nei 20 proc.

Bendras vidurkis yra 34,73 bylų žinioje, Utenos aps. VPK – 34,4, nuokrypis neviršija 20 proc. nuo vidurkio (0,96 proc.)

6. Pareigūnų, atliekančių IT funkciją, priimtų sprendimų vidurkio nuokrypis mažesnis / didesnis nei 20 proc.

Bendras vidurkis yra 19,27 priimtų sprendimų IT bylose, tenkančių vienam sprendimų priėmimo funkciją vykdančiam pareigūnui, Utenos aps. VPK yra 16,5 priimtų sprendimų IT bylose, nuokrypis neviršija 20 proc. nuo vidurkio (14,38 proc.).

1. Vertinimo kriterijaus E-01-02 „Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis nuo užregistruotų, procentais“ planuota reikšmė nepasiekta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo užregistruoti 105 sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai, iš jų 71 ištirti, tai sudaro 68 proc.

NEPASIEKIMO PRIEŽASTIS: užregistruota daugiau sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, ypač per antrąjį pusmetį. Daugiau registruota sukčiavimų, seksualinių nusikaltimų, turtinių (vagysčių) ir neteisėto disponavimo narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis. Taip pat antrąjį metų pusmetį buvo realizuota keletas kriminalinės žvalgybos tyrimo bylų. Sunkių ir labai sunkių nusikaltimų ištirimo procentas sumažėjo, nes antrąjį pusmetį buvo registruota daugiau nusikalstamų veikų, realizuotos kelios kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos (narkotikai), pradėtos ir po to nutrauktos (pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 212 str. 1 d. 2 p.) bylos, nesurinkus pakankamai duomenų, pagrindžiančių įtariamojo kaltę. Taip pat kai kuriais atvejais užtrunka ekspertizės (nepilnamečių psichiatriniai, ūkiniai-finansiniai, narkotinių medžiagų tyrimai). Tačiau sunkios ir labai sunkios nusikalstamos veikos nuo bendro nusikalstamų veikų skaičiaus sudaro tik 3,76 proc. ir didelės įtakos bendram nusikalstamumui nedaro.

2. Vertinimo kriterijaus R-01-08-01-01 „Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min., ne mažiau kaip, procentais“ planuota reikšmė nepasiekta.

NEPASIEKIMO PRIEŽASTIS: nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. padaryti Policijos registruojamų įvykių registro taisyklių pakeitimai (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. rugpjūčio 18 d. įs. Nr. 5-V-710), tai yra papildyta naujais įvykių tipais, pvz.: „Kiti įvykiai“: pavojus gyvybei (Prieš asmenį nėra naudojamas fizinis smurtas, tačiau dėl tam tikrų aplinkybių jam gresia pavojus sveikatai arba gyvybei (nukrito (iškrito) nuo tilto, pro daugiabučio namo langą ir t. t.; ruošiasi įvykdyti savižudybę; patalpose (name, bute) galimai asmeniui sutriko sveikata, dėl ko su pastaruoju negali artimieji ar giminaičiai susisiekti (pvz.: neatsiliepia telefonu, neatidaro namo (buto) durų; A kategorijos įvykio pranešimas).

Policijos registruojamų įvykių registre priskyrus vykti į įvykį pajėgas, negalimas įvykių A ir B tipo kategorijų keitimas į kitas. Pasitaikė atvejų, kai vykstant į įvykio vietą, paaiškėdavo aplinkybės, kad skubus reagavimas nebūtinai; vieningos pajėgų valdymo sistemos gedimai (nerodė pajėgų arba pajėgų buvimo vietą rodė nerealiu laiku). Įvykių į A kategorijos įvykius skaičiaus augimas - A kategorijos įvykių registruota 107 pranešimais daugiau nei per 2016 m. laikotarpį (2017 m. – 723 įvykiai, 2016 m. – 616 įvykių). Geografinė padėtis (apskritis su didžiausia kaimiškąja teritorija), skirtingas apgyvendinimo tankis, miškingumas, kelių būklė, atstumai nuo rajonų centrų iki labiausiai nutolusių gyvenviečių (pvz., Ignalina–Didžiasalis atstumas nuo 25 iki 35 km). Taip pat įtakos turėjo ir šių metų oro sąlygos (dažnai lijo, šlapia kelio danga), todėl pareigūnai vykdami į įvykio vietą privalėjo atsižvelgti ir į eismo saugumą. Reagavimo skyrių pareigūnai užsiima įtarimų pareiškimu ir kitų procesinių veiksmų atlikimu.

3. Vertinimo kriterijaus R-01-08-01-05 „Ištirtų nusikalstamų veikų dalies nuo užregistruotų nusikalstamų veikų skaičiaus didėjimas, procentiniais punktais“ planuota reikšmė neįgyvendinta. Per 2017 m. ištirta nusikalstamų veikų – 1 602, užregistruota nusikalstamų veikų – 2 712, ištirimas sudaro 59,1 proc. (per 2016 m. ištirta nusikalstamų veikų – 1 259, užregistruota nusikalstamų veikų – 1 828, ištirimas buvo – 68,9 proc. Ištirimas sumažėjo (-9,8) procentinių punktų.

NEPASIEKIMO PRIEŽASTIS: – kriminalizuotos naujos veikos (vairavimas esant neblaiviam), daugiau užregistruotų nusikalstamų veikų. Užregistruota 884 nusikalstamomis veikomis daugiau nei per 2016 metų tą patį laikotarpį arba augimas sudaro 48,46 proc. ir yra aukščiausias Lietuvoje. Nusikalstamos veikos, kurios įtakojo augimą: vagystės (BK 178 str.) – 15,7 proc. (692 nusikalstamos veikos), vagystės (BK 178 str. 4 d.) – 12,5 proc. (45 baudžiamieji nusižengimai), fizinio skausmo sukėlimas ir grasinimas (BK 140 str., 145 str. – 212,6 proc. (689 nusikalstamos veikos), kelių transporto eismo taisyklių pažeidimas (BK 281 str.) – 618,4 proc. (273 nusikalstamos veikos), sukčiavimas (BK 182 str.) – 92,1 proc. (146 nusikalstamos veikos), nusikalstamos veikos, susijusios su psichotropinėmis ir narkotinėmis medžiagomis (BK 259-268 str.) – 19,6 proc. (127 nusikalstamos veikos), nusikaltimai finansų sistemai (BK 213-224 str.) – 21,6 proc. (124 nusikalstamos veikos), viešosios tvarkos pažeidimai (BK 284 str.) – 15,2 proc. (114 nusikalstamos veikos). Panaikintas privataus kaltinimo institutas (padaugėjo 38 ikiteisminiais tyrimais).

Taip pat (pvz. vagysčių, turto sunaikinimas ar sugadinimas) ištyrimui įtakos turėjo taikoma formalizuota tvarka, nes atlikus pirminius neatidėliotinus proceso veiksmus, nėra gaunama duomenų tyrimo kryptiniai ar kaltiems asmenims nustatyti (gaunami pranešimai dėl vagysčių praėjus ne vienam mėnesiui).

4. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-01 „Parengtų ir kartu su savivaldybėmis įgyvendinta (įgyvendinamų) prevencinių programų skaičius“ planuota reikšmė viršyta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo parengtos ir kartu su savivaldybėmis įgyvendinta 16 prevencinių programų.

5. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-04 „Surasta ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų, procentais“ (planuota reikšmė – 52 proc.). Planuota reikšmė nepasiekta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo paskelbtos 133 ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų paieškos, rasta 70 asmenų, tačiau ankstesnių metų likutis siekia 78. Plano įgyvendinimas siekia proc. 64 proc.

NEPASIEKIMO PRIEŽASTIS: per ataskaitinį laikotarpį buvo sulaikytų ieškomų asmenų užsienyje pagal Europos arešto orderį, bet dar nėra perduoti Lietuvai (t. y., asmenys užsienio valstybėse sulaikyti ir dar nėra pasibaigę teisiniai procesai dėl jų išdavimo Lietuvai). Taip pat yra ieškomų asmenų, kurių buvimo vietos užsienyje yra nustatytos, bet nebuvo ir tikėtina, kad nebus išduotas Europos arešto orderis arba atsisako jį išduoti (t. y., buvo sulaikyti ir paleisti į laisvę asmenys, kuriems Europos arešto orderis išduotas nebus), lieka jų laukti grįžtančių į Lietuvą. Taip pat pagal galiojančius teisės aktus ieškomiems asmenims negalima skirti kardomosios priemonės – suėmimo, nes jie yra nuteisti arešto ar švelnesne bausme, dėl šios priežasties nėra galimybės gauti Europos arešto orderio.

6. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-05 „Surasta dingusių be žinios asmenų, procentais.“ (planuota reikšmė – 89 proc.). Planuota reikšmė nepasiekta, nes per ataskaitinį laikotarpį buvo paskelbta 85 dingusių asmenų paieška, rasta 70 asmenų, tačiau ankstesnių metų likutis siekia 13. Plano įgyvendinimas siekia 71,4 proc.

7. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-07 „Valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, procentais“ reikšmė viršyta, nes buvo pakeista vertinimo kriterijaus paskaičiavimo formulė. Taip pat ikiteisminiuose tyrimuose, siekiant užtikrinti civilinių ieškinių atlyginimą, laikinai buvo apribota teisė į nuosavybę pakankamai didelės vertės įtariamųjų turtui, t. y. turtui už 146 826 eurų sumą (Utenos aps. VPK Zarasų r. PK).

8. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-08 „Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis nuo užregistruotų, procentais“ planuota reikšmė viršyta, nes per analizuojamą laikotarpį buvo ištirtos 8 nusikalstamos veikos (iš viso per ataskaitinį laikotarpį buvo tiriamos 5 veikos).

9. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-09 „Ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui dalis, ne mažiau kaip, procentais.“ planuota reikšmė viršyta, nes per ataskaitinį laikotarpį užregistruotos 4 nusikalstamos veikos elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, ištirta 10 tokių nusikalstamų veikų.

10. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-06-10 „Atlikus rezultatyvius kriminalinės žvalgybos tyrimais užbaigtų bylų dalis, ne mažiau kaip, procentais planuota reikšmė viršyta, nes per ataskaitinį laikotarpį rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais pagal Kriminalinės žvalgybos bylų tvarkymo taisyklių 38.1 ir 38.2 papunkčių nuostatas, nutraukta 11 bylų, o per ataskaitinį laikotarpį -nutraukta 12 kriminalinės žvalgybos tyrimų.

11. Vertinimo kriterijus P-01-08-01-06-11 „Saugios kaimynystės grupių, kurių veiklos teritorijose sumažėjo vagysčių, dalis nuo visų esamų saugios kaimynystės grupių skaičiaus, ne mažiau kaip, procentais“ planuota reikšmė nepasiekta, nes per ataskaitinį laikotarpį apskrityje veikė 158 saugios kaimynystės grupės (jų veiklos teritorijose buvo įvykdyta 12 vagysčių). Per 2016 m. apskrityje veikė 189 saugios kaimynystės grupės (jų veiklos teritorijose buvo įvykdyta 16 vagysčių). Pasiektas rodiklis 0,87 proc. sumažėjusi vagysčių dalis nuo visų esamų saugios kaimynystės grupių skaičiaus.

12. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-04-01 „Objektų tyrimų ir ekspertizių, atliktų per 30 dienų laikotarpį, dalis nuo gautų užduočių, procentais“ planuota reikšmė viršyta, nes per ataskaitinį laikotarpį atlikta 10 tyrimų. Visi tyrimai atlikti per 30 dienų laikotarpį.

13. Vertinimo kriterijaus P-01-08-01-04-02 „DNR pėdsakų panaudojimo atskleidžiant nusikalstamas veikas efektyvumas (indeksas)“ planuota reikšmė nepasiekta.

NEPASIEKIMO PRIEŽASTIS: ilgi užduočių atlikimo terminai, kas įtakoja, kad tyrėjai ir prokurorai ne visada linkę siųsti DNR pėdsakus tyrimams ir laukti užduočių eilėje, o naudojami kitais surinktais įkalčiais, kurių tyrimas atliekamas per daug trumpesnius terminus ir taip greičiau ikiteisminiai tyrimai pasiekia teismus.

14. (P/I-17) „Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtų kriminalinės žvalgybos tyrimų skaičius Kriminalinės žvalgybos tyrimų, pradėtų dėl nusikalstamų veikų prioritetingose srityse, skaičius“ planuota reikšmė nepasiekta.

NEPASIEKIMO PRIEŽASTIS: ataskaitiniu laikotarpiu pradėta kriminalinės žvalgybos tyrimų nebuvo, kadangi buvo tęsiami tyrimai 3 bylose, pradėtose 2016 metų pabaigoje. Buvo pradėtos 6 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos.

15. Vertinimo kriterijus P/I-11.3 „Apskrityje įvykdytų vagysčių ištyrimo didėjimas, ne mažiau kaip, procentais“ planuota reikšmė nepasiekta. Per 2017 m. ištirta nusikalstamų veikų – 208, užregistruota nusikalstamų veikų – 737, ištyrimas sudaro 24,30 proc. (per 2016 m. ištirta nusikalstamų veikų – 247, užregistruota nusikalstamų veikų – 638, ištyrimas buvo – 31,87 proc. Ištyrimas sumažėjo (-7,57) procentiniais punktais.

NEPASIEKIMO PRIEŽASTIS: įtakoją žymus vagysčių augimas, t. y. 2017 m. užregistruota 738 vagystės, tuo metu per 2016 m. – 638. Didžiojoje dalyje vagysčių tyrimas atliekamas formalizuota tvarka, nes atlikus pirminius neatidėliotinus proceso veiksmus, nėra gaunama duomenų tyrimo kryptiai ar kaltiems asmenims nustatyti (gaunami pranešimai dėl vagysčių praėjus ne vienam mėnesiui). Įtakos turėjo ir žmogiškasis faktorius (pvz.: Utenos aps. VPK Zarasų r. PK Veiklos skyriaus teritorijas aptarnaujančių pareigūnų nekomplektas, kuris 2017 m. pradžiai siekė 35,7 proc., 2017 m. pabaigai – 28,6 proc., bei ikiteisminį tyrimą atliekančių pareigūnų nekomplektas, kuris 2017 m. pradžiai siekė 60 proc., 2017 m. pabaigai – 20 proc.). Utenos aps. VPK Molėtų r. PK buvo įvykdytų vagysčių asmenų grįžusių iš įkalinimo įstaigų (25 atvejais vagystės įvykdė darydami daugiaepizodinius nusikaltimus). Taip pat 10 vagysčių registruota pagal asmenų pranešimus, kada vykstant skyrybų procesams, konfliktams giminėse, smulkmeniškai abiejų pusių reaguojama sprendžiant turtinius klausimus. Tikėtina, jog šių nusikaltimų augimą įtakojo ir bendra šalies socialinė, ekonominė padėtis (nedarbas, asmenų girtavimas).

16. Vertinimo kriterijaus P/I-19.1 „Ištirta nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta, dalis nuo užregistruotų nusikalstamų veikų, procentais“ planuota reikšmė nepasiekta. Iš viso per ataskaitinį laikotarpį užregistruota 14 nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta akcizinių prekių apyvarta. Ištirtos 4 nusikalstamos veikos.

NEPASIEKIMO PRIEŽASTIS: yra ikiteisminių tyrimų, kurie pradėti 2017 metų pabaigoje (Utenos aps. VPK, Utenos aps. VPK Ignalinos r. PK) ir dar nebuvo gautos specialistų išvados. Utenos aps. VPK Zarasų r. PK užregistruota 1 nusikalstama veika, susijusi su neteisėta akcizinių prekių apyvarta. Ikiteisminiame tyrime asmeniui pareikštas įtarimas dėl nusikalstamos veikos, numatytos LR BK 201 str. 2 d. Tyrimo eigoje surinkti duomenys dėl galimo antro įtariamo asmens, kuris šiuo metu suimtas dėl labai sunkių nusikaltimų padarymo, yra Vilniaus aps. VPK pareigūnų žinioje ir nėra gautas leidimas dirbti su minėtu asmeniu. Tai įtakojo užsėtusią nusikalstamos veikos tyrimą.

17. Vertinimo kriterijaus (P/I-27.1) „Policijos pareigūnų dalyvavusių fizinio pasirengimo, taktikos bei šaudybos praktiniuose mokymuose (išskyrus tuos, kurie dėl objektyvių ir pateisinamų priežasčių negalės dalyvauti), procentais“. Šio kriterijaus įgyvendinimas siekia 82 proc. Utenos aps. VPK viršininko įsakymais buvo sudaryti pareigūnų fizinės prievartos ir profesinės taktikos veiksmų, šaudymo pratybų tvarkaraščiai, pagal kuriuos buvo organizuojamos pratybos. Iš viso buvo organizuota 116 pratybų. 396 pareigūnai dalyvavo bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomų reikalavimų bei kontrolinių normatyvų laikyme. 22 pareigūnai nelaikė dėl pateisinamų priežasčių (vaiko priežiūros atostogos, pažymos iš medicinos įstaigų). Iš viso Utenos aps. VPK yra 418 dirbančių pareigūnų. *(Duomenys apie pareigūnų skaičių ir laikymą paimti iš Personalo posistemo, pratybų skaičius (Utenos aps. VPK viršininko įs. Nr. 89-V-278 ir 89-V-165 patvirtintų pratybų grafiku), nelaukusių pareigūnų skaičius iš padalinių vadovų pateiktos informacijos).*

18. Vertinimo kriterijaus (P/I-31.1) „Sutrumpėjęs vidutinio reagavimo laikas į visų kategorijų įvykius procentais“ planuota reikšmė nepasiekta.

NEPASIEKIMO PRIEŽASTIS: Nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. padaryti Policijos registruojamų įvykių registro taisyklių pakeitimai (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. rugpjūčio 18 d. įs. Nr. 5-V-710), tai yra papildyta naujais įvykių tipais, pvz.: „Kiti įvykiai“: pavojus gyvybei (Prieš asmenį nėra naudojamas fizinis smurtas, tačiau dėl tam tikrų aplinkybių jam gresia pavojus sveikatai arba gyvybei (nukrito (iškrito) nuo tilto, pro daugiabučio namo langą ir t. t.; ruošiasi įvykdyti savižudybę; patalpose (name, bute) galimai asmeniui sutriko sveikata, dėl ko su pastaruoju negali artimieji ar giminaičiai susisiekti (pvz.: neatsiliepia telefonu, neatidaro namo (buto) durų; A kategorijos įvykio pranešimas), Policijos registruojamų įvykių registre priskyrus vykti į įvykį pajėgas, negalimas įvykių A ir B tipo kategorijų keitimas į kitas. Pasitaikė atvejų, kai vykstant į įvykio vietą paaiškėdavo aplinkybės, kad skubus reagavimas nebūtinai.

Įvykių į A ir C kategorijos įvykius skaičiaus augimas: A kategorijos įvykių registruota 107 pranešimais daugiau nei per 2016 m. laikotarpį (2017 m. – 723 įvykiai, 2016 m. – 616 įvykių); C kategorijos įvykių registruota 977 pranešimais daugiau nei per 2016 m. laikotarpį (2017 m. – 19 784 įvykiai, 2016 m. – 18 807 įvykiai).

Geografinė padėtis, skirtingas apgyvendinimo tankis, miškingumas, kelių būklė, atstumai nuo rajonų centrų iki labiausiai nutolusių gyvenviečių (pvz. Ignalina–Didžiasalis atstumas nuo 25 iki 35 km). Taip pat įtakos turėjo ir šių metų oro sąlygos (dažnai lijo, šlapia kelio danga), todėl pareigūnai vykdami į įvykio vietą privalėjo atsižvelgti ir į eismo saugumą.

19. Vertinimo kriterijaus (P/I-35) „Patirtų teisinės pagalbos išlaidų tiems pareigūnams, kurie vykdydami tarnybines pareigas viršijo tarnybinės rizikos ribas, tuo būdu padarė nusikalstamą veiką ar kitokį teisės pažeidimą ir dėl to tapo įtariamaisiais (specialiaisiais liudytojais), kaltinamaisiais arba nukentėjo atlikdami jiems priskirtas tarnybines funkcijas ar dėl vidaus tarnybos, ir dėl to patyrė teisinės pagalbos išlaidų, kompensacija, procentais“.

Per ataskaitinį laikotarpį buvo 2 atvejai, kai pareigūnui buvo suteikta Utenos aps. VPK teisininko konsultacija rašant civilinį ieškinį. Kitas atvejis – įvykio metu buvo sužalotas pareigūnas. Prašymas (iš jo vadovo) dėl teisinės pagalbos buvo gautas, tačiau komisija iki šiol nespėdė klausimo, kadangi prokuroras neleido (komisijai) naudotis ikiteisminio tyrimo medžiaga.

Parengė:
Valdymo organizavimo skyriaus vyresnioji specialistė

Anastasija Šimkūnienė